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Wojciech Jaruzelski w Szwajcarii

Spotkanie prezydentów
BERNO (PAP), po pobycie w

Davos na — Światowym Forum
Gospodarczym prezydent Woj¬
dech Jaruzelski rozpoczął druga
część swojego pobytu w Szwaj¬
carii, ,,oficjalną wizytę roboczą”
Przed południem w poniedzia
lek rozmawiał z Drezydentem
Arnoldem Kollerem — rozmowa
miała charakter kurtuazyjny —
a następnie spotkał się w szer¬
szym gronie z czterema mini¬
strami: spraw zagranicznych —
Rcne Felberem. gospodarki
Jean—P a sc a le m De!amurazem, fi¬
nansów — Ottonem Stichem.
oraz sprawiedliwości i policji Tę
ostatnia funkcję sprawuje jedno ¬
cześnie prezydent Roller.

_Oczekując na przybycie Woj¬
ciecha Jaruzelskiego do Pałacu
Konfederacji (Bundeshausu) w

Bemie, minister spraw zagrani¬
cznych Felber powiedział dzien ¬
nikarzowi PAP, żft dla rozwoju
stosunków polsko—szw ajcarskich
byłoby korzystne gdyby Polska
przedstawiła listę pożądanych i
koniecznych zamierzeń w poli¬
tyce zagranicznej i gospodarczej.
Polska — powiedział minister —
uczyniła 1uż wiele w sferze po ¬
litycznej, ale o dalszych postę ¬
pach we wzajemnych . kontak’
tach będzie decydowała sytua ¬
cja gospodarcza.

T. Mazowiecki
złoży wizytę

w W. Brytanii
Prezes Rady Ministrów RP

Tadeusz Mazowiecki złoży o¬
ficjalną wizytę w Wielkiej
Brytanii w dniach 12—14 lute ¬
go br. na zaproszenie oremie ¬
ra Zjednoczonego Królestwa
Wielkiej Brytanii i Północnej
Irlandii pani Margaret That ¬
cher. (PAP)

Gorbaczow ozmianach w KPZR i przyspieszeniu XXVIII Zjazdu
System wielopartyjny w ZSRR?

Sekretarz generalny KC KPZR
Michaił Gorbaczow wygłosił na
rozpoczętym w poniedziałek w
Moskwie plenum KC KPZR
przemówienie, w którym przed ¬
stawił m.in. projekt platformy
KC na kolejny, XXVIII Zjazd
Partii.

Gorbaczow zwrócił uwagę na
konieczność odnowienia partii,
oc"zyszczenia ze wszystkiego co
ją wiązało z systemem autory ¬
tarno—b iu ro k raty ćzn y m . Gorba ¬

czow podkreślił, że partia musi
zrezygnować z ,,utrwalonego
przez dziesięciolecia dogmatyz¬
mu ideologicznego, nieaktualnych
stereotypów w dziedzinie polity¬
ki wewnętrznej i przestarzałych
poglądów na światowy proces
rewolucyjny oraz rozwój wyda ¬
rzeń na świecie”.

Gorbaczow opowiedział się
przeciwko konstytucyjnemu za ¬
gwarantowaniu kierowniczej roli
partii i dopuścił możliwość two ¬

rżenia innych partii. Jak cytu ¬
je agencja AFP, Gorbaczow po ¬
wiedział, że awangardowa rola
partii nie powinna wynikać z
zapisu konstytucyjnego, lecz z
demokratycznego procesu. Agen ¬
cja Reutera odnotowała, że Gor¬
baczow dopuścił możliwość two ¬

(Dokończenie na str 2)

Decyzja zarządu M iędzynarodowego Funduszu W alutowego

723 miliony dolarów kredytu dla Polski
WASZYNGTON , (PAP). Mię ¬

dzynarodowy Fundusz Waluto ¬
wy postanowił w poniedziałek
przyznać Polsce przeszło 700 mi¬
lionów dolarów tzw kredytu po ¬
siłkowego (stand—by) aby we ¬
sprzeć nim program stabilizacji
gospodarki. realizowany od 1
stycznia przez rząd premiera
Tadeusza Mazowieckiego.

Decyzja w tej sprawie zapadła
na posiedzeniu 22—osobowego za ¬
rządu MFW w Waszyngtonie.
Zarząd rozpatrzył memorandum
polskie na temat polityki gospo¬

darczej rządu i uznawszy zało ¬
żenia programu refprm za god ¬
ne poparcia, upoważnił Polskę
do wykorzystania w ciągu naj ¬
bliższych 13 miesięcy kredytu
stand—by w wysokości 545 mi ¬
lionów SDR (specjalnych praw
ciągnienia), tj. 723 milionów do ¬
larów. Środki MFW będą udo ¬
stępniane nam w ratach kwar ¬
talnych.

Dyrektor generalny MFW Mi¬
chel Camdessus powiedział w
oświadczeniu telewizyjnym że
decyzja poniedziałkowa pokazuje,
iż J’olska nie iest sama — ie

społeczność międzynarodowa jest
z Polską”. MFW .»zaangażował
sie w całej rozciągłości" w oo¬
moc dla polskiego programu re ¬
form — dodał Camdessus

Ambasador RP w Waszyngto ¬
nie Jan Kinast oświadczył że
finalizacja kredytu MFW jest
,,ukoronowaniem trwającej orze¬

(Dokończenie na str. 2)

Ziemia z grobów w Katyniu
zostanie złożona na Wawelu

Sesja naukowa, potem ,,Encyklopedia katyńska"
WARSZAWA (PAP) DIS upamiętnienia 50. rocznicy zbrodni ka ¬

tyńskiej Instytut Historii PAN Komitet Katyński, Związek Sybira ¬
ków. Polskie Towarzystwo Historyczne i Archikonfratemia Literac ¬
ka zorganizują w Zamku Królewskim w Warszawie 31 marca sesję
naukową pt. Kozieisk. Ostaszków Starobielsk Katyń”. Jej celem
jest przedstawienie aktualnego stanu badań dramatu katyńskiego
i stworzenie warunków do wydania ,,Encyklopedii katyńskiej”.

Sesję zakończy uroczysta msza św w Bazylice Archikatedralnej
św. Jąns o godz. 17 30 —*dprawiona w intencji ofiar obozów z Ko ¬
zielska Ostaszkowa. Starob—el= ka.

Jak informuje prezes Komitetu Katyńskiego Stefan Melak — Stowa ¬
rzyszenie Rodzin Ofiar Katynia * siedzibą w Krakowie pragnie *ło ¬
żyć ziemię / grobów w Katyniu w Katedrze Wawelskiej Jako sym ¬
bol pamięci i męczeństwa narodu polskiego.

Stanowisko ZG ZŻAK

(Inf. w!.) W Krakowie odbyło
się zebranie Zarządu Głównego
Związku Żołnierzy Armii Kra ¬
jowej z udziałem przedstawicie
li 36 oddziałów terenowych. Głów
nym tematem obrad była sprawa
połączenia Związku Żołnierzy
AK ze Stowarzysze’niem Żołnie ¬
rzy. Mając na uwadze dobro
Rzeczypospolitej oraz fakt. że
w czasie woiny istniała jedno ¬
lita Armia Krajowa, zebrani je ¬
dnomyślnie stwierdzili, te obec ¬
nie również powinna istnieć je ¬
dna organizacja grupująca by ¬
łych żołnierzy AK, że Dołączenie
istniejących organizacji winno
być celem nadrzędnym. Zebrani
podjęli uchwałę, w której uzale ¬
żnili kontynuacje rozmów sca¬
!eniowych od: odejścia ze sta*

Gwałt i morderstwo
11—letniej dziewczynki

WAŁBRZYCH (PAP). 15 stycz ¬
n!ą br. przy szlaku kolejowym
Świdnica — Dzierżoniów (woj.
wałbrzyskie), odnaleziono *włoki
11—letniej Marty S.. która dwa
dni wcześniej wysłana została
przez rodziców oo papierosy 1o
kiosku. Sekcja zwłok wykazała
że dziewczynka *ostał» *gwałcona

Ekipy śledcze RITSW w Dzier
żoniowle i WUSW w Wałbrzychu
ujęły podejrzanego o gwałt i
morderstwo. Przyznał się on do
dokonania zbrodni. Jest to 24—le ¬
tni Henryk K., mieszkający w po ¬
bliżu ofiary.

nowisk kierowniczych w zarzą ¬
dach ludzi, którzy piastowali lub
nadal pełnią stanowiska kierow ¬
nicze w, ZBoWiD i ,,Paxie”, a
także tych, którzy prowadząc
kampanię pomówień w odniesie ¬
niu do Związku Żołnierzy’ AK.
naruszyli dobre imię Armii Kra ¬
jowej i jej b, żołnierzy; zanie*

(Dokończenie na str. S)

Nowy szef W USW

w Krakowie
Minister spraw wewnę ¬

trznych mianował na stanowi ¬
sko szefa Wojewódzkiego U’¬
rzędu Spraw. Wewnętrznych
w Krakowie płk Bogusława
Strzeleckiego — dotychczaso ¬
wego zastępcę szefa WUSW
ds. MO w Nowym Sączu.

(PAP)

H. Modrow chce
jedności Niemiec

BERLIN (PAP). Na poniedział¬
kowym posiedzeniu Izby Ludo ¬
wej NRD zabijał głos premier
Hans Modrow, który wystąpił
zdecydowanie na rzec* jedności
niemieckiej. Stwierdził, że jako
szef rządu reprezentuje interesy
całego narodu, a nie tylko par ¬
tii, do której należy. Dodał, że ze
swoim planem zjednoczeniowym

(Dokończenie na str. 2)

Obrady Izby Ludowej w atmosferze zagrożenia

W rządzie NRD po raz pierwszy
komuniści w mniejszościBERLIN (Reuter). Parlament

NRD wyraził w poniedziałek
zgodę na włączenie w skład no ¬
wego rządu 8 członków opozycji,
w związku z czym w nowym ga ¬
binecie po raz pierwszy od 40 lat
komuniści znajda sie w mniej¬
szości.

Spośród obecnych na sali ob ¬
rad 377 deputowanych. 288 gło ¬
sowało za, 16 przeciw, a 73
wstrzymało sie od głosu.

Głosowanie odbyło się w A—
Dietei atmosferze, przede wszys ¬
tkim ze względu na wagę prob ¬
lemu ale też w związku z tym.
te wznowiono ie do przerwie
spowodowane! informacja o za ¬

(Dokończenie na str. 2)

Pierwszy prezydencki projekt ustawy

Jaki kształt godła RP
WARSZAWA (PAP). .,Godłem

Rzeczypospolitej Polskiej iest wi¬
zerunek orła białego ze złota ko ¬
rona na głowie zwróconej w pra¬
wo. z rozwiniętymi skrzydłami
z dziobem i szponami złotymi
umieszczony w czerwonym polu
tarczy”. Tak określa godło RP
wniesiony przez prezydenta do
Sejmu projekt ustawy o zmianie
przepisów o godle, barwach i
hymnie Rzeczypospolitej Polskiej

Proponowany wzór —godła o¬
party został na grafice orła przy ¬
jętej w 1927 r.. ą zmiany pole ¬

gają na usunięciu tzw. bordiury.
korekcie układu upierzenia
zwieńczającego przepaskę na
skrzydłach oraz korekcie propor¬
cji tarczy.

Wniesiony projekt ustawy jest
i pierwszym, który wpłynął od

prezydenta.
(O zmianach w godle RP pi¬

szemy na str. 3.)

Dalsza poprawa
stanu zdrowia

prpasa Polski
Jak informuje Sekretariat

prymasa Polski — w porozu ¬
mieniu " z zespołem leczącym
— w dniach 3—5 lutego br.
nastąpiła dalsza poprawa sta ¬
nu zdrowia prymasa Polski.
Przewiduje się, ie w najbliż ¬
szych dniach pacjent będzie
mógł opuścić oddział intensy ¬
wnego leczenia.

A jednak najtaniej w FWP
Gdzie na wiosenne wczasy zimą?

(Inf. wł.) Bardzo wysokie ce ¬
ny i brak typowo zimowej pogo ¬
dy sprawiają, że domy wczaso ¬
we świecą pustkami. Stawki za ¬
czynają się bowiem od ok. 300
tys. zł, za dwutygodniowy tur ¬
nus sięgając najczęściej 400 ¬
450 tys. zł. a w obiektach zakła ¬
dowych nawet i 700 tys. zł.

Okazuje się, że najszersza i
najciekawsza to oferta Funduszu
Wczasów Pracowniczych o czym
można się osobiście przekonać w
Okręgowym Biurze Skierowań w
Krakowie, przy pl. Szczepańskim
5. Wolne miejsca są właściwie
niemal we wszystkich miejsco ¬
wościach. a cena zależy od ka ¬

tegorii domu wczasowego i ro ¬
dzaju pokoju; wynosi ona obec¬
nie, na marzec br., od 196 do 308
tys. z! za 14—dniowy pobyt na
zwykłych wczasach wypoczynko ¬
wych i 298—484 tys. zł w przypad ¬
ku turnusów leczniczo—profilak*

(Dokończenie na str. 2)

Za 105 tys. zl

Wkrótce IV tom
^Encyklopedii11

WARSZAWA (PAP). Rozpoczę¬
ły się dostawy do księgarń czwar¬
tego — ostatniego — tomu En ¬
cyklopedii Powszechnej PWN.
Jest to trzecie wydanie, druko ¬
wane za granicą. Całość nakładu,
300 tys. trafić ma do księgarń
— jak poinformowało Państwo ¬
we Wydawnictwo Naukowe
do końca marca br.

Cena czwartego ,tomu encyklo ¬
pedii wynosi 105 tys. zł, ”przy
odliczeniu 5 tys. zł za talon
subskrypcyjny, stanowiący zali¬
czkę na poczet ceny czwartego
tomu.

Niszczenie akt b. PZPR — niedopuszczalne
W związku * nieporozumieniami wokół archiwów b. PZPR dyrek ¬

tor jej Centralnego Archiwum Stanisław Seklecki poinformował PAP,
że materiały zgromadzone w archiwach byłych komitetów PZPR
mają duże znaczenie społeczne. Stanowiąc wyodrębnioną część naro ¬
dowego zasobu archiwalnego są świadectwem historii polskiego ru ¬
chu robotniczego Archiwa te — jeśli taka będzie decyzja RN SD
RP — będa nadal gromadziły, przechowywały i udostępniały doku ¬
mentacje nowych parto polskiej lewicy.

Niedopuszczalne są zatem — stwierdza S. Seklecki — przypadki
niszczenia akt b. PZPR, (PAP).

Szczegóły ,,kradzieży stulecia" w Herkulanum

RZYM (PAP). 200 najwspanial¬
szych, bezcennej ,wartości dzieł
sztuki zdobniczej, bransolet, na ¬
szyjników, kolczyków, a także
figur wotywnych z różnych cen ¬
nych kruszców, w tym także
wyjątkowo piękną statuetkę
Bachusa — wszystkie pochodzą¬
ce z 1 wieku — oto bilans zuch ¬
wałego napad,u i kradzieży do ¬

konanej na terenie wykopalisk
tferkulanum, starożytnego mia ¬
sta zniszczonego przez toybuch
Wezuwiusza w pierwszym wie ¬
ku naszej ery, a dokładnie w r.
79. Złodzieje ’’ posłużyli się bez
wątpienia katalogiem, nie działa¬
li — ,,w ciemno”: rozbili tylko
te sejfy, w których znajdowały
się przedmioty wyselekcjonowa ¬

ne, najcenniejsze pod względem
artystycznym, w tym słynny ze ¬
staw biżuterii znalezionej przez
archeologów przy szkielecie ano¬
nimowej ,,damy rzymskiej”. Po¬
zostawili _natomiast nietknięte
sejfy z wieloma szczerozłotymi
przedmiotami, odkrytymi jed ¬
nak dopiero po 1987 r. i dlatego

(Dokończenie na str. 3)

PPS—RD nie rezygnuje z samorządów
Wspólnie z ekologami i mniejszościami narodow’ymi
BIAŁYSTOK (PAP). Na kon ¬

ferencji prasowej w Białymsto ¬
ku poinformowano o odbytym
w tym mieście posiedzeniu Ra ¬
dy Naczelnej Polskiej Partii So¬
cjalistycznej — Rewolucja De¬
mokratyczna.

Określono stanowisko tej par ¬
tii wobec aktualnych wydarzeń
w kraju, m.in. w sprawie zbli¬
żających sie wyborów samorzą ¬
dowych. PPS—R D zamierza wziąć
udział w tych wyborach — przy

czym myśli się o wspólnej liś ¬
cie z ekologami, mniejszościami
narodowymi i ewen,tualnie in ¬
nymi ugrupowaniami.

PPS—R D w:yklucza jednak
współpracę z part:ami powsta ¬
łymi w wyniku rozpadu PZPR.
,,Poparcie udzielane przez nowo
powstałe partie antypracownicze ¬
mu programowi obecnego rządu
— głosi m.Ln. oświadczenie
jest kontynuacją antyspołecznej
polityki PZPR i każe wątpić w
ich lew’icowy charakter”.

Rolnicy z Sułoszowej zablokowali drogę

Protest o wodą
5 bm. rolnicy z gminy Sułoszowa w woj. krakowskim ciągnikami,

samochodami i innymi pojazdami zablokowali drogę Skała—O lk u s z
oraz zorganizowali pikiety przy wjeździe i wyjeździe z gminy Za ¬
jęto również ur?ąd gminny Powodem protestu są żadania przyspie ¬
szenia prac związanych z doprowadzeniem wodv do ich gospodarstw.
Obecnie aż 1/3 gospodarstw rolnych jest jej pozbawiona z powo ¬

_prowadzonej w pobliżu eksploatacji kopalnianej.
Po rozmowach z przedstawicielami władz województwa, w tym

wiceprezydentem _m._ Krakowa posłem Wiesławem Wodą ustalono,
ze w terminie najpóźniej do 15 lutego zagospodarowane zostaną ist ¬
niejące_ odwierty i cała wieś otrzyma wodę.

Rolnicy postanowili do 15 bm. zawiesić akc,ie protestacyjną.

Czy ajent musi kraść?
(OBSŁ, WŁ.) ,Jeśli chcesz pra¬

cować spokojniej, łatwiej i efek ¬
tywniej. połącz swe siły z mmi
Nie czekaj, źe ktoś ci pomoże —
pomóż sobie sam, tworząc swoją
organizację”. W taki sposób zwra
ca się nowo powstałe Stowarzy
szenie Prywatnych Przedsiębior¬
ców do przyszłych swoich człon ¬
ków.

Spotkali się wczoraj, by po ¬
rozmawiać o zasadniczych prze ¬
sz,kodach. które nie pozwalają
im dalej przynależeć do Izb Rze ¬
mieślniczych. Cechów, Central
nych Związków Rzemiosła Kon ¬
gregacji Kupieckich które każą
im myśleć o wyzwoleniu sie spod
przygniatającego ucisku ,,Spo¬

łem”. Na spotkanie przybyli
głównie ająnci. mający’ na co
dzień do czynienia z bezsensow ¬
nymi przepisami i zwykłym
zdzierstwem tak zwanego praco ¬
dawcy. ,,Przeczj/tałam umowę
— mówi aientka dużei restaura ¬
cji. — Na dwóch stronach spi¬
sano to. do czego zobowiązany
jest ajent. Obowiązki ,Społem”
zawrzeć można w iednjjm zda¬
niu:’ pobieranie pieniędzy i ka ¬
ranie za zła pracę”.

Dwie trzecie opłat które wno ¬
si a lent. to zvsk ,Społem” Tym ¬
czasem ubezpieczenie, remonty,
w wielu orzynadkach oołatv zs
gaz n’—ad wno=ić mu=l we włas ¬

(Dokończenie na str. i)
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REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
System wielopartyjny w ZSRR?

EXODUS WIETNAMCZYKÓW
Z NRD

Niemal 2 ty*. Wietnamczyków
pracujących bądź studiujących
w NRD skorzystało w *tyczniu
z otwarcia granicy między obu
państwami niemieckimi i prze ¬
szło do RFN. O azyl w RFN |
poprosiło 1921 Wietnamczyków,
co stawia przedstawicieli tej na ¬
rodowości na trzecim miejscu po
Turkach (2 581) i Jugosłowianach
(2 323) — poinformowało w Bonn
MSW RFN.

UCZNIOWIE MOGĄ
PROTESTOWAĆ

5 bm. Sąd Wojewódzki w
Gdańsku zarejestrował Ńiezależ¬
ną Unię Młodzieży Szkolnej. Jest
to ogólnopolska organizacja ucz ¬
niów szkół podstawowych, sta ¬
wiająca za cel obronę praw i i ¬
teresów ucznia, zaspokajanie po ¬
trzeb kulturalnych, naukowych,
bytowych, współudział w two ¬
rzeniu nowego oblicza szkoły i
programów nauczania. W statu ¬
cie NUMS jest również zapis o
możliwości prowadzenia przez |
organizację akcji protestacyj ¬
nych.

PRZECIWKO STERYLIZACJI
CYGANEK

Stojąca, zgodnie ze swą de ¬
klaracją programową, na straży
praw człowieka ,,Karta 77” wy ¬
dała oświadczenie, w którym !
ostro potępia praktykowaną coraz j
powszechniej w CSRS — głów ¬
nie na Słowacji — sterylizację osób |
narodowości cygańskiej. Zabie ¬
gowi temu. sugerowanemu zaz ¬
wyczaj przez działającego we ¬
dług poufnych wytycznych urzęd — |
nika rady narodowej lub leka ¬
rza, poddawane są zwłaszcza Cy¬
ganki w wieku 19—25 lat, mat¬
ki jednego lub dwojga zdrowych
dzieci. Za poddanie się zabiego¬
wi — o którego nieodwracalnych
Skutkach nie są należycie infor¬
mowane — otrzymują w Cze¬
chach do 10 tys.. zaś na Słowa ¬
cji do 25 tys. koron. Jak obli¬
czają demografowie, liczba lud ¬
ności cygańskiej, przy utrzyma ¬
niu dotychczasowego ogromnego
przyrostu naturalnego, osiągnie
w CSRS w 2000 r. milion We¬
dług ,,Karty 77” tylko w 1987 r.
i tylko w województwie wschod ¬
nicczeskim wysterylizowano Uli
cygańskich kobiet, zaś w I pół¬
roczu 1988 — 1600 Cyganek.

EKSPLOZJA
W HYDROELEKTROWNI

W jednej z największych na
Zakaukaziu hydroelektrowni, po ¬
łożonej 450 km na północny za ¬
chód od Baku w rejonie Minge ¬
czaury, nastąpiła w poniedzia ¬
łek eksplozja, w wyniku czego
przedsiębiorstwa Azerbejdżanu
odczuły ostre niedobory energii
elektrycznej. Brak jest infor ¬
macji na temat ofiar wśród lu ¬
dzi. Przyczyny wybuchu bada
specjalna komisja. Eksplozję po ¬
przedziła awaria w pierwszym
bloku energetycznym. W trakcie
uruchamiania bloku nastąpił wy ¬
buch. W maszynowni zawalił się
dach i wybuchł silny pożar, któ ¬
ry zdołano szybko opanować.

BEZ CENZURY
I PODSŁUCHÓW

RFN poinformowała w ponie ¬
działek, że zostanie zniesiona cen ¬
zura przesyłek pocztowych na ¬
dawanych z i do NRD. Jak po ¬
wiedział Lutz Stavenhagen, któ ¬
ry w urzędzie kanclerskim od ¬
powiedzialny jest za wywiad, ze
względu na zmiany, jakie zaszły
w społeczeństwie NRD—ow skim .
cenzurowanie nie jest już potrze ¬
bne. To samo dotyczy podsłuchi ¬
wania prywatnych rozmów tele ¬
fonicznych.

PIĄTE WYJŚCIE W KOSMOS
W poniedziałek rano radziec ¬

cy kosmonauci Aleksandr Wik ¬
torienko i Aleksandr Sieriebrow, I
którzy jut prawie pięć miesięcy
pracują na pokładzie zespołu or ¬
bitalnego ,,Mir”, ponownie wy ¬
szli w otwarta przestrzeń kosmi ¬
czną. Było to już piąte wyjście j
obecnej ekspedycji poza stacje.

Opracował:
WACŁAW KRUPIŃSKI

(Dokończenie ze itr. l)
rżenia w Związku Radzieckim
innych partii niż KPZR.

Gorbaczow podkreślił, że szero ¬
kiej demokratyzacji, dokonują ¬
cej się w społeczeństwie radziec ¬
kim, towarzyszy narastanie plu ¬
ralizmu politycznego. Wyraził,
opinie, że ,,proces ten może do ¬
prowadza do powstania na pew ¬
nym etapie również partii”.
KPZR, podkreślił on, ,,gotowa
jest działa( uwzględniając te
nowe okoliczności, współpraco¬
wać ze wszystkimi organizacja¬

mi, stojącymi na gruncie kon ¬
stytucji ZSRR i określonego w
niej ustroju społecznego.”

Jednocześnie przywódca ra ¬
dziecki oświadczył, że KPZR
,namierza walczyć o pozycję
partii rządzącej, ale ściśle w ra ¬
mach procesu demokratycznego,

: bez jakichkolwiek przywilejów
prawnych i politycznych, propo ¬
nując swój program, broniąc go
w dyskusjach, współpracując z
innymi siłami społeczno—polity ¬
cznymi.”

723 min dolarów kredytu dla Polski
(Dokończenie ze str. l)

szło 4 miesiące wytężonej pracy
ekspertów Funduszu i Polski"
i dobra oznaka zaufania spo ¬
łeczności międzynarodowej do
polskiej demokracji i reformy
gospodarczej. ,,Jest to również
chwila satysfakcji dla wszystkich
sil proreformatorskich w Polsce”

— powiedział ambasador.
Błogosławieństwo zarządu

MFW dla polskiego programu
reform toruje naszemu krajowi
drogę do pożyczek siostrzanej in ¬
stytucji Funduszu — Banku
Światowego, finansującej progra ¬
my inwestycyjne.

Zarząd Banku Światowego
zbiera się w Waszyngtonie już
6 bm.. aby powziąć decyzje w
sprawie przyznania Polsce po ¬
życzki w wysokości 260 milionów
dolarów na rozwój przemysłu I
pożyczki na sumę 100 min dola ¬
rów na rozwój rolnictwa.

Oczekuje się ponadto, że w
ślad za decyzją zarządu MFW,
Klub Paryski rozpocznie rozmo ¬
wy z Warszawą na temat wielo ¬
letniej umowy o rozłożeniu spła ¬
ty długów, i że podobne porozu ¬
mienie zechce zawrzeć klub lon ¬
dyński. zrzeszający banki pry ¬
watne.

Czy ajent musi kraść?
(Dokończenie ze str. l)

nym zakresie. Podatki naliczane
sa z sufitu i kalkulowane tak. te
albo trzeba hamować obrót albo
ukrywać zyski, by wyjść na swo ¬
je. ,,Uległam wypadkowi — mó ¬
wiła ajentka — dziś otrzymuję
od ,,Społem” rentę — całe 32 tys.
zł, Oto ile mamy ze współpracy
z nimi” Ajent prowadzący Uni¬
—b a r w osiedlu Na Stoku zmu ¬
s,zony był zrezygnować, gdyż na ¬
liczono mu miesięcznej odpłat ¬
ności 5,5 min zł. ,,Możemy płaci(,
ale niech te pieniądze idą na
sensowny cel: na rozwój miasta,
gastronomii, dobrego handlu, a
nie na czapę administracyjną” —
mówili przedsiębiorcy.

O zbędności Izb Rzemieślni¬
czych dyskutuje się od dawna.
To samo dotyczy Cechów, które
przez ostatnie 40 lat zupełnie za ¬
przepaściły wielowiekową trady ¬
cję. na którą do dziś się powo ¬
łują. Stowarzyszenie Prywatnych
Przedsiębiorców stawią sobie kil¬
ka celów, m, in. usensownienle
przepisów. nowe opracowanie
przejrzystych form podatków, do ¬
prowadzenie do sytuacji, w któ ¬
rej każdemu będzie się opłacało:
producentowi robić obrót ł za ¬
rabiać. konsumentowi korzystać
z usług. Dziś jest jeszcze zupeł ¬
nie odwrotnie. (e)

A jednak najtaniej w FWP
(Dokończenie ze str. l)

tycznych trwających 21 dni. W
istniejącej sytuacji poszczególne
firmy turystyczne coraz ostrzej ze
sobą konkurują wprowadzając
tak o!kresowe zniżki, jak i inne
ułatwienia. Przykładowo: Okręg
Północno—W schodni FWP z sie ¬
dzibą w Olsztynie (obejmujący
m. in. sporo placówek nadmor ¬
skich), oferuje w marcu 10—pro ¬
centową bonifikatę dla wszyst ¬
kich gości z wyłączeniem jednej
miejscowości — Ciechocinka. O ¬
kręg w Polanicy zaś zaprasza w
marcu na wczasy lecznicze z cał ¬
kowicie bezpłatnymi zabiegami.
Trzeba wziąć ze sobą tylko waż ¬
ną książeczkę ubezpieczeniową i

ew. jeśli się ma aktualne wyni¬
ki podstawowych badań specja ¬
listycznych. Profil medyczny tych
wczasów to głównie schorzenia
gastryęzne i górnych dróg od ¬
dechowych. Okręg w Krynicy
(Piwniczna, Żegiestów, Rytro,
uzdrowiska Doliny Popradu i Iwo ¬
nicz Zdrój) urządza w marcu tur ¬
nusy profilaktyczno—lecznicze dla
matek z dziećmi, gdzie także pe ¬
wne świadczenia medyczne będą
bezpłatne.

Jak się przewiduje ceny skie ¬
rowań FWP na kwiecień br. po ¬
winny się w praktyce utrzymać
na obecnym poziomie, o ile nie
będzie do tego czasu tzw. pod ¬
wyżek systemowych. (t)

Zjednoczenie kombatantów—możliwe
(Dokończenie ze str. l)

chania działań uniemożliwiają ¬
cych wprowadzenie do nowelizo ¬
wanej ustawy zapisu przyznają ¬
cego uprawnienia kombatanckie
żołnierzom organizacji niepodle ¬
głościowych z lat 1944—1956; za ¬
łatwienia uprawnień kombatanc ¬
kich i spraw inwalidzkich dla
żołnierzy byłego zbrojnego pod ¬
ziemia wszystkich formacji, któ ¬
rych ZBoWiD pomijał przy przyj ¬
mowaniu wniosków o wyżej
wspomniane uprawnienia.

Wszyscy sygnatariusze powyż ¬
szej uchwały zobowiązują się do
natychmiastowego połączenia się

4w jeden Związek Żołnierzy AK
z siedzibą w Warszawie, jeśli
spełnione zostaną postulaty.

Zebrani postanowili ponadto
zobowiązać Zarząd Główny Związ ¬
ku Żołnierzy AK do przyspie ¬
szenia terminu scalenia się w jed ¬
ną organizację z pozostałymi za ¬
rejestrowanymi i nieformalnymi
ugrupowaniami żołnierzy AK.

(mich)

Projekt platformy zawiera pro ¬
pozycję zmiany — struktury naj ¬
wyższych instancji partyjnych.
Ich istota — powiedział Gorba ¬
czow — polega na tym, aby
nzwiększyć czynnik demokraty ¬
czny na najwyższych szczeblach
partii, w jej organach kierow ¬
niczych". Zaproponował również
zmniejszenie liczebności człon¬
ków KC KPZR oraz przedsta ¬
wił propozycję przeprowadzenia
XXVIII Zjazdu KPZR w końeu
czerwca lub na początku lipca
tego roku. Poprzednio zjazd pla ¬
nowano na październik br.

H. Modrow chce
jedności Niemiec

(Dokończenie ze str. l)
wystąpił dlatego, że był to na ¬
kaz czasu, bowiem procesu jed ¬
noczenia się państw niemieckich
nie można zahamować.

Następnie Hans Modrow
stwierdził, że unifikacja państw
niemieckich musi się dokonywać
w sposób odpowiedzialny, czyli
z uwzględnieniem realiów panu ¬
jących w Europie. Stąd powojen ¬
ne granice na naszym kontynen ¬
cie muszą być nienaruszalne.

LIPSK (AFP). Dziesiątki ty ¬
sięcy demonstrantów zgromadzi ¬
ły sie w poniedziałek wieczorem
na placu Karola Marksa w Lip ¬
sku wznosząc okrzyki antykomu ¬
nistyczne i domagając się zjed ¬
noczenia Niemiec.

*
BERLIN (DPA). Zachodmionle¬

miecki minister spraw zagranicz ¬
nych Hanś—D letrich Genscher za ¬
proponował, aby Republika Fe ¬
deralna i NRD wydały wspólne
oświadczenie na temat nienaru ¬
szalności polskiej granicy zacho ¬
dniej. Występując w niedzielę
wieczorem w telewizyjnym pro ¬
gramie NRD ,Aktuelle Kamera"
szef bońskiej dyplomacji stwier¬
dził, iż oba niemieckie rządy 1
parlamenty powinny oświadczyć
po wyborach do Izby Ludowej,
przewidzianych 18 marca, że
Niemcy nie zgłaszają żadnych
roszczeń terytorialnych wobec
swych sąsiadów i tym samym
wobec Polski.

Obrady
Izby Ludowej NRD
(Dokończenie ze str. l)

grożenia budynku parlamen ¬
tu. Przewodniczący parlamentu
Guenther Meluda wezwał depu ¬
towanych do opuszczenia sali.
Nie sprecyzował jedna,k, o jakie ¬
go rodzaju zagrożenie chodzi.
Prawdopodobnie poinformowano
o podłożeniu bomby. Ostatnio
kilkakrotnie odnotowano tego ro ¬
dzaju fałszywe alarmy w róż ¬
nych budynkach użyteczności
publicznej.

Parlament NRD przegłosowa!
ustawę o zniesieniu kontroli nad
środkami masowej informacji.
Nowe prawo gwarantuje swobo ¬
dę wypowiedzi 1 znosi eenzurę.
Państwo, przynajmniej w począt¬
kowej fazie, będzie finansować
radio, telewizję i agencję ADN,
ale mają być one niezależnymi
instytucjami publicznymi.

BERLIN (TASS). W NRD za ¬
kazano działalności prawicowo*
—ra d y k aln ej Partii Republikanów,
będącej odpowiednikiem partii
działającej w RFN. Decyzja w
tei sprawie zapadła w poniedzia¬
łek na posiedzeniu Izby Ludo ¬
wej — parlamentu NRD. Zakaz
dotyczy także działalności wszys¬
tkich ugrupowań o orientacji na ¬
cjonalistycznej. faszystowskiej
lub rasistowsk!iej.

Ciepło
Polska południowa Jest na skra ¬

ju wyżu: Krakowskie Biuro Prog ¬
noz IMGW przewiduj«, te dziś
będzie zachmurzeni« na ogól ma ¬
łe, rano w dolinach i kotlinach
mgły. Temperatura maksymalna
dniem od 0 do 12 st, minimalna w
nocy od —2 do +2. Wiatr «łaby i
umiarkowany, w Beskidach wzma ¬
gający się do’ dość *iłnego, porywi¬

stego, południowo—zachodni 1 po_
łudniowy. Na Kasprowym Wier¬
chu dniem zero, w nocy —i
a pokrywa śnieżna wyuotóa wczo¬
raj tylko 41 om! Wiatr umiarko¬
wany, przechodzący w halny.

Prognoza orientacyjna na następ,
ną dobę t nadal elepio i dość silne,
porywiste wiatry.

Ciśnienia atmosferyczne w Kra ¬
kowi« na wysokości lotniska w Ba¬
l]icach z ! bm. godz. 13: 750.9 mm
tj. 1001,1 hPa, spade(k Olśnienia.

Słońc« wzeszło dziś w Krękowi«
« godz. 7 06, a zajdzi* o 16.42

’(k)

A DO BONN PRZYBYŁ z oficjalną wizytą minister spraw zagra¬
nicznych Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztof Skubiszewski. Jak in ¬
formuje agencja DPA, w programie wizyty są rozmowy z ministrem
spraw zagranicznych RFN Hansem—D ietrichem Genscherem, spotka ¬
nie z kanclerzem RFN Helmutem Kohlem, a także rozmowy s sze¬
fami federalnych resortów finansów ł gospodarki.

A WARUNKIEM UZYSKANIA POMOCY od państw zachodnich
jest realizowanie przez kraje Europy wschodniej reform gospodar¬
czych i politycznych — powiedział rzecznik EWG po odbywającym
się w Brukseli spotkaniu ministrów spraw zagranicznych 12 państw
Wspólnego Rynku. Ministrowie potwierdzili gotowość rozszerzenia
pomocy 24 państw zachodnich dla Polski i Węgier na NRD, CSRS,
Bułgarię, Rumunię i Jugosławię.

A PRZEWODNICZĄCY NSZZ ,,SOLIDARNOŚĆ" Lech Wałęsa
przyjął dowódcę Marynarki Wojennej kontradmirała Romualda Wa¬
gę. Kontradmirał poinformował L. Wałęsę o charak,terze przeprowa ¬
dzanych w wojsku zmian. Stwierdził, że ich celem jest przekształce¬
nie wojska w instytucję podporządkowaną Jedynie polskim interesom
narodowym. L. Wałęsa zaproszony został do odwiedzenia podległych
kontradmirałowi jednostek wojskowych.

A MINISTROWIE: Jacek Ambroziak i Aleksander Hall — człon ¬
kowie komisji rządowej do *praw ustalenia stanu prawnego mająt¬
ku partii politycznych i organizacji młodzieżowych oraz odzyskania
mienia państwowego — spotkali się kolejno z przedstawicielami
władz naczelnych ZSMP, ZSP, ZMW i ZHP. Ustalono, że wymienio ¬
ne organizacje przedstawią do 20 bm. wykazy budynków i lokali
znajdujących się w ich dyspozycji.

A KOMITET WYKONAWCZY OPZZ przedyskutował związkowe
propozycje rozwiązań w dziedzinie płac i polityki społecznej. Propo ¬
zycje mają być 6 bm. przedmiotem rozmów przedstawicieli OPZZ z
rządem. Zaproponowano kilkanaście postulatów, z których za naj¬
ważniejszy uznano zagwarantowan!e Już w wypłatach za styczeń, te
obniżenie realnej siły nabywczej płac nie będzie większe niż o 20
proc.

A DUCHOWY PRZYWÓDCA TYBETANCZYKÓW Dalajlama, któ ¬
ry przebywa w Pradze na zaproszenie prezydenta Hav(a, zapalił po ¬
jedynczą świeczkę na placu Wacława, aby oddać w ten sposób hołd
po,kojowej walce Czechów i Słowaków o demokrację.

A SĄD WOJEWÓDZKI DLA M. ST. WARSZAWY wyda! orzecze ¬
nie w sprawie wciągnięcia do rejestru działających organizacji i sto ¬
warzyszeń organizacji o nazwie: Polski Związek B. Więźniów Poli¬
tycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych.

A NIE PRZYNIOSŁY ROZSTRZYGNIĘCIA niedzielne wybory
uzupełniające do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w województwie
opolskim. Żaden z czwórki kandydatów nie otrzymał wymaganych
ponad 50 proc. ważnych głosów.

A Z NIEOFICJALNĄ WIZYTĄ W POLSCE przebywa książę Filip,
bratanek króla Belgów Baudouina. W czasie dwutygodniowego po ¬
bytu w naszym kraju, książę Filip spotka się z przedstawicielami
polskiego rządu oraz wybitnymi postaciami polskiej sceny politycz ¬
nej. Przebywać będzie m. in. w Krakowie.

A KSIĄŻĘ NORODOM SIHANOUK oświadczył w Pekinie, te w
końcu lutego ..definitywnie” osiedli się na —terenach wyzwolonych"
przez jego zwolenników w Kambodży.

Szanowny Prenumeratorze!
Uprzejmie Informujemy wszystkich prenumeratorów, opła ¬

cających w Centrali Kolportażu Prasy i Wydawnictw prenu ¬
meratę prasy polskiej s wysyłką pocztą zwykłą dla odbior ¬
ców zagranicznych, iż nie będziemy wysyłać indywidualnych
przypomnień o konieczności i warunkach jej przedłużenia na
li—g i kwartał 1990 r. Informacje o cenach uzyskać można we
wszystkich jednostkach RSW. jak również zamieszczone są
one w informatorach o cenach prasy polskiej, dostępnych w
urzędach pocztowych, przyjmujących prenumeratę praśy dla
odbiorców krajowych.

Przypominamy iż narzut eksportowy na pokrycie kosztów
wysyłki prasy za granicę pocztą zwykłą wynosi lOO% eeny
prenumeraty krajowej. Wszystkich prenumeratorów którzy
wpłacili kwoty wyższe niż cena prenumeraty w I—y m kwar ¬
tale br. prosimy o uwzględnienie powstałych nadpłat, pozo ¬
stających w Centrali Kolportażu na koncie. Jako zaliczka na
dalsze okresy Przypominamy również numer naszego kon,ta:
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Jednocześnie informujemy, iż prenumeratorzy opłacajacy

prenumeratę z wysyłką pocztą lotniczą otrzymają z CKPiW
indywidualne powiadomienia.

Notowania walutowe
Wczoraj w całej Polsce do ¬

lary kupowano do 9300 zł. Je ¬
dynie kantor na wrocławskim
rynku płacił za 1 dolara USA
9400 zł. Najdrożej ,.zielone”
sprzedawał zaś ,,Dorchem” w
Warszawie — do 9600 zł.

Student—S erv ic e ” w Krako ¬
wie (Rynek Główny 6) sku ¬
pował dolary _po 9300 ił.
sprzedawał po 9400 zł. marki

5500 1 5600 zł, ..Zempol
(al. Słowackiego 44) ddary —
9300 ł 9400 zł. marki — 5500
i 5600 zł, Floriańska 29
dolary: 9300 I 9400 zł. (Jur)

FIATA 12Ap. koniec 1968 r, — rorie*
dam. tel. 22—20—91 _______________
SPÓŁDZIELNIA zatrudni na korzyst*
nych warunkach akwizytora. — Tel
22—48—77. K—970
PRZEDSIĘBIORSTWO Międzynarodo ¬
we .,Mlraculum” w Krakowie, ul
Zabłoc!ę 23 — sprzeda kserokopiarkę
typ UK—500 Informacji udziela Dział
Adm. Oosp. tel. 06—70—22. wewn. 302

K—766
SPÓŁKA zatrudni: kierownika war ¬
sztatu remontowo produkcyjnego
oraz specjalistę d / s obrotu towaro ¬
wego — Zgłoszenia: tel. 55—00—03. w
godz 7—9, 11—29—11. wewn. 34. w godz
10—14 lub osobiście w siedzibie spół¬
ki ROX. ul. Ładna 27.___________g—4236
TUKI — sprzedam. — Ttl. 12—34—61.g—4336
ŚRODKI do pielęgnacji niemowląt
(USA) — sprzedam. Tel. 12—34—61.

_____________________________g—4334
NIC prostszego od nauki francuskie
go — specjalna metoda. Tanio. — Tel
55—24—75. (17—18)

______________________________g—4231
SPRZEDAM nowy 126 p. Tel. 11—46—85
___________________________________g—4441
WYMIANA yldeokaset. Łuty — kon ¬
kurs. al. Pokoju 14. tel. 12—55—36.
___________________________________g—3988
MODRZEW 1 świerk sezonowane 70
50. 35 mm — sprzeda Walenty Kiecki.
Blesiadki. 32—664 Gnojnik. Tel. grzecz ¬
nościowy Gnojnik 94.

g—4259
ANGIELSKI — tłumaczenia. — Tel.21—46—TŁ «—2940

PIECYK łazienkowy nowy. foli»
PCV — sprzedam. T«l. 33—30—71.___________________________________t—iaao
UKŁADANIE, eykllnowanle. lakiero ¬
wanie — parkietów, mozaiki. — Ra ¬
chunki. Tel. 11—51—» .

_____________a—Mflfl
CYKLINOWANIE, lakierowanie.
Tel. 12—25—37. a—4388

kS8.SPRZEDAM 138 a. 11*4. Tel. 86—63—J
wieczorem. a—4510
LAKIERNIOYWo polazdowe — tanie!.
Ul. 7.a Sk!onem 4 — tel. »—25—11
wewn. 313. *—4S98
GABINET dentystyczny — Nowowiej¬
ska 8. przeniesiony na Józef itów 8/10
wykonuje protezy szkieletowe, mosty,
korony lane. procelanowe. wypełnie ¬
nia materiałem Vlslo — Pil metoda
wytarzania. Przylec!ą terminowe.___________________________________« —4971
AKCJE ..Drewbudu” — sprzedam. —
Szczecin, Kaszubska 88 l%, tel. 38—237.
______________________________ g—4291
PUSTAKI — sprzedam. Tel. 88—88—77

_________«—4290
DUŻA wlete — sprzedam. Tel. 33—58—30.

_____________________________«—4374
BOAZERIE poleca zakład stolarski.
Nowy Tai*, tel. 0—187 — 71—814.
__________________ «—4373
NOWĄ wyrdwnlarke — sprzedam. —
Nowy Tar«, tel 0—187 73—814.
_____________ ¬ «—4871
POSZUKUJE wielokrotnego transpor ¬
tu do RFN o bardzo dutej ładowno ¬
ści przestizennej. Wiadomość — Kra ¬
ków, tel. 48—42—18, wieczorem.

S—4930

lOgłoszenia «
10Kgpresowe|

PRZYJMĘ brukarzy, monterów. Tel.
12—61—19. «—4200
SPRZEDAM Rubin 714. Tel. 47—33—33

__________ «—4431
BASSETY rodowodowe trlcolor —
sprzedam. Tel. 47—42—21.
___________________________________«—4195
UWAOA! Sklepy motoryzacyjne. —
Produkcja tulej cylindrowych
Ftat. Mercedes. Volkswa*en. Warsza ¬
wa. Łada. Zastava Katowice. Górni¬
cza U. (0—161. Tel. 54—54—53. oo 18.
_________________________________ «—4438
POSIADAM pawilon handlowo—uslu ¬
«owy. przenośny, kubatura 1550 ms.
20 km od Krakowa,, parcele, samo ¬
chód dostawczy Oczekuje propozy ¬
cji współpracy lub sprzedam. Ofer¬
ty 4757 ,.Prasa" Kraków. Wiślna 9
KOCIOŁ e. o. «azowy oraz ..Mora” —
sprzedam. Tel. 11—22—18.
___________________________________«—4388
NAPRAWA telewizorów. Tal. 84—57—88

«—4362
LIMANOWA centrum! Superkomfor ¬
towe. dwupokojowe — zamtenle na
podobne. (Kraków!. — Tel. 34—02—60.(16—201. «—4357
SPRZEDAM mozaikę parkietowa so
snowa. — Tel. 37—64—29.

_____________ «—4392
— sprzedam. — Tel12—67—72. c—4330

POSIADAM Mercedesa, czai wolny —
śluby. Inne propozycje. Tel. 35—88—22.

«—4383
PRZYJMĘ piekarza piecowego — fa ¬
chowca oraz pomocnika. Kraków, ul.Sarmacka g.
PIEC e. o. 13 m3. nowy — sprzedam
Kraków, ul. Miechowity 1/38.
___________________________________«—4293
SPRZEDAM blach« ocynk. Maska. —
Tel. 33—92—40. «—4400
SKRZYNIE ładunkowa, kompletna —
do Żuka — tanio sprzedam. — Tel.
33—91—24. «—4284
FSO 1983 stan dobry
Tel. 47—18—40. no 16. sprzedam. —B—S480
DREWRUD. 1951. 19» — sprzedam. —
Tel. 48—06—01. g—4410
ZAKŁAD rzemieślniczy wykonu 1« In ¬
stalacje e. o., woda. Tel. 66—58—45.

___________ g—4339
MIESZKANIA w Śródmieściu z tele ¬
fonem — poszukuje. Tel. 11—67—72.
___________________________________g—4329

*ellwne sprzedajemy. —bezpłatny transport,
?w!? ,°ry. 0lece łazienkowe. Wie ¬liczka. ul. Szpunara 2. tel, 73—18—39,
_______ g—4447

*k!ępowy, centrum
^ y5,Ł,°ferty 4348 —Pras»” Kra ¬ków wiślna i.

*°tćwfce — przystanie do!?”?l; P°*veze. Oferty 4325 ,.prasa”Kraków, wiślna X
KUT’II,; kabinę natryskowa, huśtaw ¬
*l”/I,°1 ,— nowe. Oferty 41»,,Prasa Kraków, wiślna 1.

SPADAM Fiat 128 ». 1985 r. Tel.55—56—93. po Sodz. 17. «—4230
SPRZEDAM I ms tarcicy Iglastej —
(podłogówkl). lodówkę dwukomoro ¬
wa oraz kolumny Ohm 120 w. Tel.37—76—91. «—4331
2D,ST^ 113 uprawnienia Baltony. —Tel. 78—11—23. e—4403
BLACHĘ ocynkowana — aprzedam.
Tel 37—18—60. «—4292
sprzedam maszynę dziewiarska —nr 3. — Tel. lV4l—25.___________ «—4439
PARKIET bukowy. Wo!*« eombl —
sprzedam. Tel. 76—13—34. «—4241
naprawa sprzętu rolnlcze*o «
klienta. — Zgłoszenia, tel. 58—06—03. w
godz 7—3 . 11—39—11. wewn. 34. w godz.9 15.________ ________ ’ «—4240
WOLNE moce przerobowe na wtry ¬
skarkach. Wtrysk do 905 C. teL
21— 48—47. ________ «—3370
ODTWARZACZ video. nowy — sprze¬
dam. Tel. grzecznościowy 24—59—65.
. g—4439

^1Jlp?.lewlcM (atest) ¬
ków. w?śiną 2^ 4440 "Prs5a" Kr—
MaONET°wid — Sprzedam. — Tel

«—4448
?jj* ** * silnikiem C—360 — *o

tai— Mi—Mg.

aeboani te«’:

^aS TelKU33F29—M.eSZkanU *° ***
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Już go tyle razy wybierali...
Myślenice mają swoją afęrę. Żadna łam Rabagate, ale odbiła sią

Co D"wdaP0. kiMKKrakOW,e a kt° wie czy ^trze do stolicy.
SżTm,. , f yWatel t6j Ileml Myś,i teraz jak przetrwa« naj¬blizsze miesiące, ale przecie« nie samym chiebem_
dawrl!!T", *,erT *tał SJ? magister J S— Przywódca myślenickich227 S;JT *r ’”"* "lch"° do ”*du «*
P a,m x — pracownica admini¬

stra,cji miejsko—g m in n ej jest
oburzona: — Jak to zo¬

baczyłam id gazecie to aż mnie z z
trzęsło Natychmiast. zadzwoni¬
ła ^ lZe1a A S2e/ na t0 »czy¬taj dalej napisali przecież,.że to
czarny humor”.

Według pani X. magister J.S.
to człowiek żądny władzy, jeden
s tych, którzy umieją wokół sie ¬
bie auzo ruchu robić. No, jeśli
*głosiłby się taki naczelnik Kot’
to co innego Nic by nie powie¬
działa Ile on w te Myślenice
serca wkłada. Do pani X. przy ¬
jechała siostra z Austrii. Jak zo ¬
baczyła wyciąg krzesełkowy na
Chełm to powiedziała, że ,,jest
na skalę światową”. Tak, tak,
Myślenice nie będą mieć takie*
go drugiego naczelnika. Więc pa ¬
ni X. nie dziwiłaby się, gdyby to
on ubiegał się o prezydencki fo ¬
tel, ale ten S.?

W urzędzie się śmiali. Gdy S.
kilka dni nie było, mówili,. że
pewnie do premiera Mazowiec¬
kiego pojechał. Nie, proszę nie
wymieniać nazwiska, niech się
wypowie szef..

Edward Łapa, przewodniczący
tutejszej miejsko—g m in n ej rady
narodowej osobiście jest oburzo
ny decyzją magistra S Uważa,
że to człowiek nieodpowiedzial
ny. Jego zdaniem ośmieszył nie
tylko siebie, ale i miasto Myśle¬
nice.

Naczelnik Stanisław Kot nie ¬
chętnie wypowiada się o kandy ¬
dacie na prezydenta. Dopiero co
wróci! z sanatorium. Jako pra ¬
cownik urzędu S. jest dobry, zna
się na robocie i od niej nie u ¬
cieka.

Naczelnik, mimo uzależnienia
jak wszyscy w administracji od
byłej PZPR, radził sobie, dobie ¬
rając ludzi na zasadzie ,,podcho
dów” i teraz, kiedy już tej za ¬
leżności nie ma, nie przew,iduje
kadrowego trzęsienia ziemi. Ma ¬
gister S. przyszedł co prawda r
,,aparatu”, ale sprawdził się. Je ¬
go kandydowanie naczelnik Kot
traktuje, z humorem. Ma waż ¬
niejsze sprawy na głowie.

Krzysztof Pietrzyk, przewodni ¬
czący Komitetu Obywatelskiego
Ziemi Myślenickie} mówi, że wy ¬
razili już swoją opinię na temat
tej kandydatury w ,,Gazecie Lo ¬
kalnej”. Napisali tam, iż jest to
rodzaj .,czarnego humoru”. Po ¬
pierają kandydaturę prof. Gry ¬
glewskiego

K. Pietrzyk nie zna osobiście
magistra S., ale wie od ludzi, że
był on zawsze ,,wkręcony” w ja ¬
kąś aferę, że to postać skompro ¬
mitowana, człowiek, który ,,pali
za sobą mosty”, nic po sobie w
dobrym stanie nie zostawia Prze ¬
wodniczący KO uważa, że S.
został ofiarą rozgrywających się

poza ]ego plecami machinacji. U’¬
waża całą tę sprawę za nieporo ¬
zumienie.

Kolejka petentów do magistra
S., kierownika jednego z Wydzia ¬
łów Urzędu Miasta i Gminy My¬
ślenice jest niewielka. Młody
człowiek — woli nie podawać
swego nazwiska —ze znaczkiem
Klubu Honorowych Dawców
Krwi w klapie, przyjechał tu o¬
debrać z rąk przewodniczącego
Rady Krwiodawstwa magistra S.
złotą odznakę Dzięki niej może
nabywać za darmo i bez kolejki
lekarstwa. Chociaż nie wszędzie
to prawo respektują. Dawniej,
wzdycha, były jeszcze dodatki na
dożywianie, ale teraz pewnie i
te darmowe leki się skończą. O
magistrze S. wyraża się pochleb ¬
nie ,Jajny chłop” grzeczny, u ¬
czynny Honorowy dawca z Wie¬
liczki nawet nie wiedział, że S.
ubiega się o taki wysoki urząd...

Z listd Międzyzakładowego Klu ¬
bu Honorowych Dawców Krwi
w Myślenicach do Prezydium RN
m. Krakowa:

,,(...) Mgr J.S. jest właściwym
kandydatem gdyż posiada znajo—*
mość zagadnień finansowych z
racji 5—letniej pracy w admini¬
stracji finansowej, komunalnych
z racji 3—letniej pracy w przed ¬
siębiorstwie gosp:odarki komunal¬
nej, zagadnień zatrudnienia i
zdrowia z racji pracy w Urzę ¬
dzie jako kierownik tego wy ¬
działu oraz zagadnień gosp)odar¬
ki przestrzennej i gruntami z
racji zatrudnienia na obecnym
stanowisku. Posiada wyższe wy ¬
kształcenie administracyjno—p ra ¬
wnicze, lat 35 Posiada dorobek
prasowy z zakresu działania i u*
sprawnień w pracy administra ¬
cji. W uznaniu dorobku zawodo ¬
wego oraz społecznej pracy wy ¬
różniony m in. nagrodami sp)e¬
cjalnymi prezydenta m. Krako ¬
wa oraz złotymi odznakami za
zasługi dla Ziemi Krakowskiej
oraz za pracę sp)ołeczną dla m
Krakowa Honorowy Dawca Krwi,
aktywny działacz na rzecz ak ¬
tywizacji i. popularyzacji tej i ¬
dei. Za działalność na tym od ¬
cinku wyróżniony m. in. odzna ¬
ką honorową PCK oraz tytułem
i odznaką Zasłużony Honorowy
Dawca Krwi III, II oraz I stop ¬
nia. Op)eratywny, zdolny, inteli¬
gentny. Wieloletni działacz ru ¬
chu młodzieżowego. Od 1973 r.
członek PZPR W maju br. zło ¬
żył legitymację partyjną z wnio ¬
skiem o skreślenie, lecz zebranie
POP nie podjęło dotychczas u ¬
chwaly w sprawie. Za samodziel¬
ność w myśleniu oraz niep)odp)o¬
rządkowanie się naciskom instan ¬
cji partyjnej W Myślenicach
poddany został przez aparat par ¬
tyjny działaniom represyjnym
Bezkompromisowo p)odjął walkę
z wypaczeniami myślenickiej
PZPR doprowadzając do zmian
personalnych na kierowniczych
funkcjach, za co został ukarany
przez poststalinowską Krakowską
Komisję Kontrolno—R ew izyjną
karą nagany z ostrzeżeniem. Nie
godząc się z karą złożył odwoła ¬
nie domagając się uniewinnienia
lub wydalenia z Partii”.

Jerzy Srokowski, członek pre ¬
zydium myślenickiego Klubu Daw ¬
ców Krwi p)odtrzymuje, iż wszy ¬
stko to co napisali uzasadniając
kandydaturę magistra S. na pre ¬
zydenta Krakowa jest prawdą.
Ze riie wszyscy szeregowi dawcy
wiedzą o decyzji zarządu? Nie
szkodzi, walne zebrania zwołuje
się rzadko, w międzyczasie pre ¬
zydium ma prawo p)odejmować
również takie decyzje.

Jerzy Srokowski wie także jak
zareagowali ludzie. Jego zdaniem
Myślenice to zaścianek. Tutaj
każdy każdemu łatkę przypnie:
— Ludzie u nas jeszcze długo
nie nauczą się zachowań polity¬
cznych — mówi. Do tej pory by ¬
ło tak, że jak kogoś w teczce
,,przynieśli" to musiał wygrać.
Tak,i był trend. Ale czy tak ma,
być dalej? W opinii Srokowskie ¬
go, S. jest odważny bo się zgo¬
dził kandydować.

Magister J.S. zgodzi}’ się ubie ¬
gać o urząd prezydenta Krako ¬
wa świadom, że jego szanse są
niewielkie, gdyż uważa, że wre ¬
szcie nastał czas prawdziwej. de ¬
mokracji. Poza tym w jego ży ¬
ciu zawodowym już tyle razy go
do różnych gremiów wybierali...

S dość często zmieniał pracę,
bo w jednej firmie jego ,,pomy¬
sły organizacyjne” się nie p)odo¬
bały, w innej ,,nie spełnił ocze¬
kiwań”. W jeszcze innej, jak
twierdzi, instancja partyjna zro ¬
biła wszystko, żeby go zdjąć.
Swoje p)oglądy określa jako p)o¬
stęp)owe. Jest człowiekiem czy ¬
nu, który zawsze i wszędzie chce
coś zmieniać. Jego program po ¬
krywa się częściowo z progra ¬
mem prof. Gryglewskiego, choć z
ukierunkowaniem na problemy
małych miast i wsi. Wypunkto ¬
wałby w nim, jeszcze jfedno: ko ¬
nieczność przestawienia przedsię ¬
biorstw na nowe tory. Jak tego
dokonać? Zacząć od przeszkole ¬
nia administracji. Opracował na ¬
wet odp)owiedni program.

Całą sprawę traktuje jako no ¬
we doświadczenie. Wie, że nie
wszystkim się jego kandydatura
podoba. Jedni mówią, że się wy ¬
głupił, inni Jzto n)ie?”._

Na]tonie] na r,kocią łapgu
Rozwody tylko dla milionerów

S chopenhauer powiadał, że ,o¬
żenić się, to jest pozbyć się
połowy swoich praw i podwoić

to zamian obowiązki. Można żyć
,,na kocią łapę”, można też zaw ¬
rzeć formalne małżeństwo. Ale
gdy okaże się, że była to życio¬
wa pomyłka, pozostaje, tylko je¬
dno wyjście — rozwód.

Nie jest to rozwiązanie proste,
a już na pewno nie tanie. Do¬
świadczeni wiedza, że rozwód ko ¬
sztuje drożej niż ślub. Za samo
wniesienie pozwu trzeba wyło ¬
żyć od 20 do 100 tys. zł. Jest
to tylko opłata wpisowa. Osta¬
teczną kwotę ustala sąd już po
orzeczeniu wyroku, biorąc pod u¬
wagę dochody obojga byłych
małżonków. Może to wynieść na¬
wet kilka milionów złotych.

Adwokat weźmie (zgodnie z
cennikiem) 5—1 5 0 tys. zł, plus
ryczałt w wysokości 90 proc. wy ¬
nagrodzenia. Dobry mecenas nie
zadowoli się kwotą niższą niż
milion. Honorarium jeszcze wzro ¬
śnie, jeśli sprawa trafi do II in ¬
stancji. .

Świeżo upieczony rozwodnik
przeklina dzień, w którym sta¬
nął na ślubnym kobiercu. Od¬

zyskanie wolności kosztowało go
ponad 3 min zł. Złożyły się na
to: opłata sądowa w wysokości
dwóch miesięcznych poborów za
grudzień 1989. honoraria dwóch
adwokatów, opłata za podział
majątku (5 proc. wartości). Roz¬
wód przeprowadzony w ub, ro ¬
ku nie kosztował nawet milio ¬
na. Inflacja i komercjalizacja
dosięgła także sądów.

Nieco tańsze są procesy o unie ¬
ważnienie małżeństwa. Wpis tym ¬
czasowy związany z wniesieniem
pozwu kosztuje 5—50 tys zł.
W sprawach z zakresu prawa ro ¬
dzinnego, opiekuńczego i kura ¬
teli wielkość wpisu jest stała Np
od wniosku o zmianę władzy ro ¬
dzicielskiej pobiera się 10 tys. zł,
za zezwolenie na zawarcie mał¬
żeństwa przez nieletnich — 50
tys. zl, w spraiuach o nadanie
dziecku nazwiska, przysposobie¬
nie — 10 tys zł.

Na pocieszenie można dodać,
że nadal* strona procesowa do ¬
chodzącą roszczeń alimentacyj¬
nych jest zwolniona od wszelkich
kosztów sadowych Za inne usłu ¬
ni Temidy trzeba płacić i to
słono.

(,,KURIER POLSKT’)

Z listu Międzyzakładowego
Klubu Honorowych Dawców
Krwi w Myślenicach do Prezy ¬
dium RN m. Krakowa:

,,Mgr J. S. społecznie pełni obo ¬
wiązki Przewodniczącego Rejono ¬
wej Rady Honorowego Krwiodaw ¬
stwa w Myślenicach, Wiceprezesa
Zarządu PCK oraz Wiceprzewod¬
niczącego zespołu koordynacyjne ¬
go ds. pomocy społecznej, z których
to funkcji wywiązuje się te spo ¬
sób godny naśladownictwa.

Międzyzakładowy Klub HDK
ma świadomość, że nie jest pre ¬
destynowany do składąnia kan ¬
dydatur na tak ważne stanowi¬
sko, lecz podyktowane to jest
troską i dobrze pojętym intere¬
sem ludności miasta i wojewódz¬
twa”.

PS.: Prezydium Rady Narodo ¬
wej m. Krakowa na swoim p)o¬
siedzeniu 31 stycznia br. odrzu ¬
ciło kandydaturę magistra J.S.
na prezydenta.

Prowokacj a nie popłaca
(Korespondencja z Budapesztu)

C oraz częściej konflikty między partiami po ¬
litycznymi rozwiązywane są na Węgrzech w
sądach. Dobrze to świadczy o kulturze poli ¬

tycznej Madziarów. Miło, że nie stosują sprawdzo ¬
nych w dziejach metod perswazji, takich jak wysy ¬
łanie bojówek i pranie pałkami. Ostatnio na przy
kład oburzona do żywego Węgierska Partia So ¬
cjalistyczna (WPSł wniosła oskarżenie przeciwko
działaczowi Partii Drobnych Rolników Jozefowi
Torgyan. Powiedział on na łamach popołudmow*
ki ,,Mai Nap” co następuje:

Kto sie nie odwróci o 180 st,, od bolszewickich
za’sad — które naśladowała WSPR — ten wyzna ¬
je zasady faszystowskie To pozostaje obecnie ak ¬
tualne wobec WSPR. która me zerwała z wcześ
niejszą bolszewicka polityką, ale iwobec WPS,
która upiera się przy swoim majątku, rządzie ,
" m S S i* "p S ;T « .w o . WPS prą,.
n* "bi«.r,« :»»riSŁlSsji wyborczej, która czuwa nad przebiegiem Kam
panii wyborczej do parlamentu. RolandaPrawie pół roku n.gg « sprawa^ olanda

Buda^szcm? ożenił z Węgierką, maosiedlił się w .Buci3p **,farocnip sie oolitvk3kilkoro dzieci i namiętnie interesuje nę j^Utyką.
We wrześniu ubiegłego j—oku.
wnika madziarsk ,j tycznych tekstu ulotki, któ ¬
w jednym z b^ur.),u//*vSikom — jest ootrzeb.
na A Jai!* pOW1,n7 obok filmu. Później, w pewnej
redakcji Dopro^:fł o powielenie tekstu I następnie
??,!Li_, ?°E ?,—,i,,, instytucji, w tym do popular ¬

f g0. —? Rpform” Tygodnik opublikowałnego tygodnika .;—R f ^ ” tóra była niczym innym
iak?. odezwą ’partii strzałokrzyżowców. Zrzeszała

ona węgierskich faszystów, którzy ponuro zapisali
się w pamięci narodu — dokonując wielu " mor¬
derstw. Otóż wskrzeszona partia domagała się
rehabilitacji swoich dawnych wodzów. Ulotka za ¬
wierała hasła podburzające przeciwko komunistom,
Żydom i Cyganom. Żądała wycofania wojsk ra ¬
dzieckich ż Węgier. Wreszcie głosiła, że strzałokrzy ¬
żowcy wchodzą w koalicję z dwiema opozycyjnymi
organizacjami — Fideszem I Związkiem Wolnych
Demokratów. Chętni do wstąpienia do partii mo ¬
gli zadzwonić pod wskazane telefony, jak się póź ¬
niej okazało — były to numery działaczy partii o ¬
pozycyjnych. Wybuchł wielki skandal. Szybko wy ¬
kryto autora ulotek, który uwa|a się za komunistę
i założyciela stowarzyszenia ,im. Janosa Kadara.
Wszyscy politycy natychmiast w tym także
przedstawiciele betonu w dawnej WSPR — odcię ¬
li się od praktyk Rolanda Antoniewicza.

W ostatnich dniach stycznia sprawa została roz ¬
strzygnięta przed stołecznym sądem. Autor prowo ¬
kacyjnych ulotek został oskarżony o rozprzestrze ¬
nianie fałszywych, jątrzących wiadomości. Antonie ¬
wicz powiedział na swą obronę, te na Węgrzech
działają skrajne elementy polityczne, istnieje nie ¬
bezpieczeństwo narodzin faszyzmu 1 dlatego w tak
ostry sposób chciał uczulić na to społeczeństwo.
Stwierdził, iż niektórzy działacze opozycji, np. Vic¬
tor Orban z Fideszu, podsycają nastroje antyko ¬
munistyczne. Dlatego rozesłał ulotki i nłe poczuwa
się do winy, gdyż taka forma działalności polity ¬
cznej jest uznawana w fachowej titeraturze za nor ¬
malną. Przynajmniej tak sądzi oskarżony.

Sąd jednak by} chyba odmiennego zdania. Ska ¬
zał Antoniewicza na rok więzienia w zawieszeniu
na 2 lata.

PAWEŁ LEWANDOWSKI

(Dokończenia za itr. l)
jeszcze nie figurującymi w mię ¬
dzynarodowych’ khtalogach dzieł
sztuki. Uzasadnia to podejrzenie,
że wyspecjalizowana banda dzia ¬
ła na zlecenie międzynarodowe ¬
go gangu zajmującego się kra ¬
dzieżą i handlem dziełami sztu ¬
ki.

Bandyci — według zeznań
sterroryzowanych strażników te ¬
renu wykopalisk — mówili z

Tak kradną...
charakterystycznym akcentem
neapolitańskim.

A oto niektóre dalsze szcze¬
góły kradzieży ,w Herkulanum,
ujawnione dotąd przez policję:
w nocy z minionego piątku na
sobotę, po zamknięciu ogrodzo¬
nego terenu wykopalisk ok. 10
zamaskowanych bandytów prze—/
skoczyło mur, po czym, po ste¬
rroryzowaniu bronią i związaniu
6 strażników wyrąbali w ciągu
godziny dziurę w murze budyn¬
ku przyszłego muzeum, służące ¬
go obecnie za skład wydobywa ¬
nych dzieł sztuki. Po dostaniu
się da jego wnętrza bandyci
otworzyli wybrane sejfy za po ¬
mocą nowoczesnych 1 narzędzi.
Skradzionymi przedmiotami wy ¬
pełnili 2 duże torby i uciekając
ukradli jeszcze samochód jedne¬
go ze strażników. Dopiero nad
ranem strażnik, który zdołał się
uwolnić z więzów wszczął alarm.
Akcją policji na razie nłe przy ¬
niosła żadnych rezultatów.

Fot. CAF — W. Rozmysłowskl
Orzeł biały w koronie — godło

państwa Rzeczypospolitej Polski
(reprodukcją obrazu z Sali Ko ¬
lumnowej Sejmu).

pierw, kawałek po kawałku, wy ¬
śleu bu je z różnych epok: rene ¬
sansową afctykę, klasycystyczny
ganek z kolumienkami i parę in ¬
nych detali. Po wyskubaniu za ¬
czyna sklejać to wszystko w
,,syntetyczną” całość. Kiedy jaś
dzieło jest już gotowe, okazuje
się, ,że wyszedł z tego ni mniej
ni więcej tylko Pałac Kultury.

Chce pan powiedzieć, że o ¬
rze! z 1927 roku to taki właśnie
Pałac Kultury?

— Ładniejszy, projektował go
przecież bardzo zdolny artysta.

Kiedy zatwierdzono projekt
prof. Karaibskiego, na autora po ¬
sypały się gromy za to, że koro ¬
na na giowie orła nie jest zwień ¬
czona krzyżem. Dzisiaj tu i ów ¬
dzie siychać dokładnie to samo.
Podobno państwu, które ma swo ¬
je mniejszości wyznaniowe nie
przystoi jednak, aby miało órła
ndoktrynowanego”. Rzeczywiście
nie przystoi?

— To są idiotyczne rozważa ¬
nia. Przecież to jasne, że korona
zawsze od!powiadała stylowi epo ¬
ki. W średniowieczu nawet bar—

Jaki znak twój?

ORZEŁ BIAŁYRozmowa z MICHAŁEM GRADOWSKIM
z Polskiego Towarzystwa Heraldycznego

— Proszę pana, czy Polakom
,,odbiło”?

— Nie widzę nic złego w tym,
że ludzie interesują się ostatecz ¬
nym kształtem naszego godła
państwowego.

— Ale po co dyskutują z sza ¬
leństwem w oku? Tak jakby od
tego zależało nasze być albo nie
być. To nasza specjalność: byle
jak zrobić, byle szybko, ale za to
z fanfarami.

— Nasz charakter narodowy
zostawmy n’a inną okazję. Teraz
wolałbym mówić tylko o godle
Rzeczypospolitej, którym od da ¬
wien dawna jest orzeł heraldycz ¬
ny.

— Czyli Jaki?
— Orzeł heraldyczny jest

przedstawiany w dość nienatural ¬
nej pozie — widziany od stro ¬
ny brzucha, z rozpostartymi
skrzydłami i łapami, z głową
zwróconą w prawo i — jeżeli mu
przysługuje korona — z koroną
na głowie. Nasz orzeł jest biały,
ze złotymi łapami i w czasach,
kiedy Polska była niepodległym
państwem — miał na głowie zło ¬
tą koronę.

— W średniowieczu zdarzały
się takie rzeźbiarskie przedsta ¬
wienia orla heraldycznego, w któ ¬
rych ten ptak miał głowę zwró ¬
coną na wprost.

— Zgadza się. Ale jeśli ns ¬
maluje pani takiego orla, bę ¬
dzie on przypominał skrzydlatą
żabę. Znacznie lepiej prezentuje
się orzeł z głową zwróconą w
bok. Nasz ma głowę zwróconą w
stronę swojego prawego skrzydła,
co jest zresztą prawidłowym
zwrotem wszystkich zwierząt he ¬
raldycznych. Problem polegał na
tym. że — chociaż obowiązywały
pewne reguły heraldyczne, które
nakazywały przedstawiać tego o¬
rła w określony sposób — nigdy
nie było powszechnie obowiązu ¬
jącego wzoru graficznego. W re ¬
zultacie orzeł uwidoczniony na
pieczęciach, monetach, rzeźbach
czy sztandarach za każdym ra ¬
zem był inny — po prostu odpo ¬
wiadał stylowi obowiązującemu
w sztuce danej epoki. Ujednoli¬
cony wzór jako godło państwo ¬
we po raz pierwszy pojawił się

w Rzeczypospolitej dopiero w 1919
roku i był zaprojektowany przez
architekta Zygmunta Czaykow*
skiego. Natomiast w r. 1927 prof.
Zygmunt Kamiński opracował
ten projekt orła, który o ¬
bowiązuje do dżisiaj, tyle że w
1944 roku zdjęto mu koronę, zaś
w grudniu ubiegłego roku — na ¬
łożo—no ją ponownie... Czy —z koro ¬
ną jednak, czy bez — warto pa ¬
miętać, że wzór orłą z roku 1927
zawiera pewne błędy heraldycz ¬
ne.

— Szymon Kobyliński twierdzi,
że godło nie musi być zgodne
ani z heraldyką, ani z zoologią,
lecz z poczuciem narodowym.

— Cóż skoro można stworzyć
ustrój demokratyczny całkowicie
niezgodny z zasadami demokracji,
to równie dobrze można sobie
wydumać herb, który nie jest
zgodny z zasadami heraldyKi.
Tylko po co to robić?

— Choćby po to, aby mógł po ¬
wstać właśnie taki orzeł, jak ten
zaprojektowany przez Zygmunta
Kamińskiego. Orzeł, który jest
,,najwspanialszym streszczeniem
wszystkich polskich orłów”.

— Tak, tak, znam te argumen ¬
ty. Jest ,,streszczeniem” bo ko ¬
ronę. m?, piastowską, kształt
orłów Batorego i Sobieskiego,
tarczę. _ XIX—w ieczną i tak da ¬
lej w tym duchu. Proponuję je ¬
dnak spojrzeć na całą tę kwestię
inaczej. Oto na przykład poja ¬
wia się ktoś. komu zamarzyło s ą
dokonanie syntezy architektury
polskiej. I co on robi? Ano naj¬

dzo nabożni monarchowie uży ¬
wali korony otwartej — a więc
bez krzyżyka. W taką samą za ¬
tem wyposażono orła. W dobie
renesansu czy baroku używano z
kolei koron zamkniętych, nad
którymi umieszczano jabłko kró ¬
lewskie z krzyżykiem. Przestrze ¬
gano więc zasady: to, co wkłada
się na głowę króla i orła, musi
być po prostu ,,modne”... Dzisiaj
godłem Rzeczypospolitej Polskiej
jest Orzeł Biały z roku 1927, któ ¬
remu uchwałą parlamentu przy
wróciliśmy koronę i jest oczywi¬
ste. że chodzi o tę koronę, którą
w roku 1944 mu zdjęto.

— Jeżeli Orzeł Przyszłości ma
odpowiadać duchowi epoki, mo ¬
że zdarzyć się tak, że raz jeszcze

,biedak zostanie pozbawiony na ¬
krycia głowy. Monarchii nie bę ¬
dziemy przecież restytuować.

— Prawdopodobnie tak^_s^r
myślały panie Wanda —’Wasile w ¬
ska i Janina Broniewska, które

maju 1943 roku rozmyślały
nad wzorem orzełka na czapki |
kościuszkowców. One również nie
miały pojęcia o za:sadach heral — j
dyki, koronę uznały więc za sym ¬
bol królestwa i czym prędzej z
głowy orła ją usunęły. Gdyby
trochę poczytały, dowiedziałyby
się, że chodzi nie o monarchię,
lecz o symbol suwerenności pań ¬
stwa.

— Czy równie bezsensowne są
pomówienia o ,,zbolszewizowanie”
naszego orla dwoma pięciora*1
miennymi gwiazdkami, które
jako żywo — wyglądają na bol¬
szewickie? Czy to jest zgodne z
zasadami heraldyki?

— W heraldyce takie gwiazdki
rzeczywiście nie występują. Tra ¬
dycyjnie przep)aska na skrzy ¬
dłach orła zakończona była trój ¬
listnymi ,,koniczynkami” Proszę
jednak nie zapominać, że identy ¬
czne jak u Kamińskiego, pięcio ¬
ramienne. srebrne gwiazdki nosi¬
li na naramiennikach polscy ofi¬
cerowie. którzy w 1920 roku wo ¬
jowali z bolszewikami. Tutaj a ¬
kurat musze zgodzić się z Koby ¬
lińskim. który twierdzi, iż ci,
którzy uważają to za bolszewic"
kość. musieliby widzieć najwaf*
cej bolszewików w Stanach Zje¬
dnoczonych, gdzie na sztandarze
jest 50 pięcioramiennych gwiaz¬
dek.

— Czy długo jeszcze będziemy
skakać sobie do oczu o orła?

— Nie wiem. Może nie uda się
wyciszyć tych spwrów. a ostate ¬
czne decyzje zapadną w nerwo ¬
wej i p)ospiesznej atmosferze. Na
kolanie i na tapu capu zatwier — —
dzi sie obowiązującą wersję orła
i owa wersja — jako ,,jedyn:e
słuszna” — przejdzie. Ale — jak
nas poucza stare p)orzekadło —
co nagle, to pw diable.

— Sporo zależy również od pa¬
na. Jest pan przecież członkie’m
komisji, która ma zasugerować,
jak ten państwowy orzeł powi¬
nien wyglądać.

— Istotnie, kilka osób z Pol¬
skiego Towarzystwa Heraldycz ¬
nego przygotowuje propozycję
dla Gabinetu Premiera. Ostatecz ¬
na decyzja w sprawie wyglądu
orła zapadnie właśnie tam.

— 1 to, podobno, lada moment
zapadnie, bo ,,czas nagli”.
. — Tym razem nic nas nie na ¬
gli. Dzięki poprawce do Konsty—_
tucji mamy pięć lat na rozmyślą
nia i wydanie mądrego werdyk ¬
tu. Być może ten okres powinien
zostać skrócony. Być może ofi¬
cjalną wersję graficzną orła pań ¬
stwowego należy przygotować je ¬
dnocześnie z nową Konstytucją.
Na razie zaś tam, gdzie możemy,
wkładajmy koronę temu, orłowi,
którego dziś mamy.

Rozmawiała:

:

HALINA RETKOWSKA
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P rezy(dent Francji Francois
Mitterrand dokonał otwarcia
nowej siedziby Międzynaro — I

dowej Organizacji Policji Kry ¬
minalnej Interpol. Organizacja ta
przeniosła się z podparyskiej
miejscowości Saint Cloud do
Lyonu, gdzie kosztem 12Q milio ¬
nów franków, zbudowany został
nowoczesny gmach, wyposażony
w supernowoczesne urządzenia
techniczne. Znakiem firmowym]
Interpolu jest waga sprawiedli ¬

. wości i miecz symbolizujący karę
\ na tle ziemskiego globu. Taki wla ¬
\śnie szyld umieszczony został

na nowym budynku.
i

250 tys. przestępców

Sekret Interpolu
Obecnie Interpol skupia służ ¬

by policyjne ze 147 państw, a je ¬
go głównym zadaniem jest współ¬
praca międzynarodowa w wal¬
ce z handlem narkotykami, prze ¬
mocą ł terroryzmem, fałszer¬
stwem pieniędzy, przestępstwami
gospodarczymi, kradzieżą dzieł

, sztuki i prostytucją nieletnich.
W centrali Interpolu w Lyo ¬

nie pracuje 280 ludzi, w tym 80
przedstawicieli policji z 30 kra ¬
jów. Pozostali — to najwyższej
klasy inżynierowie i technicy, ob ¬
sługujący niezwykle pojemny
,,mózg elektroniczny”. Właśnie w
nim jest przechowywana i stale
uzupełniana cała kryminalna
kartoteka tej światowej organi
zacji. Lyońska centrala może
dosłownie w ciągu kilk,unastu se ¬
kund przekazać dowolnemu pań ¬
stwu członkowskiemu informacje
o każdym wybraitym przestępcy.
Interpol posiada bowiem w swym
sejfie fotosy, nazwiska, odciski
palców i szczegółowe dane 250
tysięcy przestępców i osób podej ¬
rzanych.

Centrala udziela rocznie kra
jom członkowskim pomocy w
18 tysiącach przypadków prze ¬
stępstw, sama zaś przyjmuje
dziennie 3 tysiące meldunków w
sprawach kryminalnych. Nato ¬
miast przekazuje ona rocznie bli ¬
sko milion informacji swoim
dyrekcjom regionalnym. Ich sie
dziby znajd u ja się w Tokio, Bu
enos Aires, Na,irobi, Delhi, Abi
dżanie i Puerto Rico, Oprócz te
go w każdym państwie człon ¬

—" ?wskim istnieje biuro tej orga
*/23C ji«

* Z krajów socjalistycznych do
Interpolu należa: Jugosławia, Buł ¬
garia Rumunia i Chiny. Ostat¬
nio również Związek Radziecki,
nawiazał ścisłą współpracę z tą
organizacją.

Fundusz Walutowy i Bank Światowy uruchamiają kredyty dla Polski

Eksperci o naszym wolnym rynku
W Waszyngtonie odbyło się se ¬

minarium Międzynarodowe ¬
go Funduszu Walutowego i

Banku Światowego, na którym
eksperci dokonali oceny wyni¬
ków pierwszego etapu reform w
Polsce i przedstawili program
dalszej pomocy finansowej dla na ¬
szego kraju.

Przedstawiciel kierownictwa
MFW oświadczył, że Polska znaj¬
duje się w czołówce państw Eu ¬
ropy Wschodniej pod względem
przekształcenia swej gospodarki
ze scentralizowanej w wolnoryn ¬
kową. Obecnie jednak Polska
przechodzi najtrudniejszy odci¬
nek drogi, ale — w ocenie eks ¬
pertów — prawie wszystko prze—.
biega zgodnie z planem. Do po ¬
zytywów przedstawiciel MFW za¬
liczył przede wszystkim to, że
nie ma presji na zmianę kursu
złotego wobec dolara i że nie za ¬
chodzi potrzeba interwencji ban ¬
ku narodowego. Oznacza to, że
— jak dotąd — Polska nie mu ¬
siała naruszać przyznanej przez
państwa zachodnie pożyczki na
stabilizację złotówki w wysoko ¬
ści 1 miliarda dolarów. Jednocze ¬
śnie z tym umocniła się w sty ¬
czniu równowaga budżetowa.
Podkreśla się. też fakt, że nie
wystąpiły na dużą skalę niebez ¬
piecznie zakłócenia na rynku żyw ¬
nościowym.

Do negatywnych zjawisk należy
zaliczyć to, że w styczniu ceny ro ¬
sły znacznie szybciej niż przewi ¬
dywano. Ale — jak się wydaje —
osiągnęły one już pułap. Dlatego

Dyrektor wykonawczy MFW Mi¬
chel Camdessus 1 wicepremier

Leszek Balcerowicz
też można się spodziewać, że ce ¬
ny. będą spadać i to nawet1
szybciej niż planowano na luty.
I/Według doniesień z Waszyng*

tonu wczoraj Rada Dyrekto ¬
rów Międzynarodowego Funduszu
Walutowego zaaprobowała pro ¬
gram pomocy stabilizacyjnej

(stand bay). Decyżja ta otwiera
Polsce drogę do uzyskania 715
milionów dolarów kredytu. Nato ¬
miast w dniu dzisiejszym Rada
Dyrektorów Banku Światowego
ma zatwierdzić dwie pierwsze po ¬
życzki dla Polski: jedna w wy ¬
sokości 250 milionów dolarów na
rozwój produkcji eksportowej i
druga w wysokości 100 milionów
dolarów na potrzeby rolnictwa.
Ponadto w ciągu najbliższych
dwóch lat kraj nasz ma szanse o ¬
trzymania z Banku Światowego
kredytów o łącznej wartości 1 mi ¬
liarda dolarów.

Przewiduje się, te w połowie
tego roku przedstawiciele Polski
i Funduszu Walutowego rozpo ¬
czną negocjacje na temat pomo ¬
cy długoterminowej. Otóż w ra ¬
mach tego programu Polska mo ¬
że uzyskać w ciągu następnego
pięciolecia potyczki z MFW na
sumę 2 miliardów dolarów. Oczy¬
wiście wymienione kwoty nie o ¬
kreślają ostatecznej wysokości po ¬
mocy. Wynika to stąd, te Polska
znajduje się dopiero we Wstęp ¬
nej fazie wprowadzania reform.
W obecnej fazie najważniejszą
sprawą jest opanowanie inflacji,
która utrudnia prawidłowe fun ¬
kcjonowanie gospodarki i opóź ¬
nia przejście do nowego etapu
reform. *

Opracowanie:
JÓZEF PAŁKA

Prasa amerykańska pisze o
,,inwazji Japończyków na
USA" w związku z masowym
wykupywaniem przez kapitał

japoński różnych obiektów admi¬
nistracyjnych, centrów handlo ¬
ivych f’ placówek kulturalnych w
Stanach Zjednoczonych. Ostat¬
nio konsorcjum złożone z pięciu

Japończycy
w Hollywood
towarzystw japońskich na cze ¬
le z firmą ,,Mori Building Deve ¬
lopment” nabyło 85 procent ak ¬
cji kompleksu handlowo—admi ¬
nistracyjnego ,,Four Oaks Place"
w Huston w stanie Teksas. Za
przejęcie kontroli nad tym wiel¬
kim ośrodkiem handlowym Ja¬
pończycy zapłacili 300 milionów
dolarów.

Transakcja w Houston została
zawarta w kilka dni po tym, gdy
japońska firma handlu nieru¬
chomościami ,Mitsubishi Dzisio"
podpisała kontrakt na nabycie 51

procent ajfcji ,,Rockefeller Group"
obejmującej 21 gmachów na Man¬
hatanie — centralnej dzielnicy
Nowego Jorku. Wśród tych wie ¬
żowców jest ,,Rockefeller Centre",
który uważ,any , jęst za jeden z
symboli nie. tylko Nowego, Jor¬
ku, lecz także USĄ, na równi ze
Statuą Wolności. Tu na *placu
przed gmachem ,,Rockefeller Cen¬

tre" umieszczana jęst każdego ro¬
ku wielka 22—m eirowa choinka
oraz odbywa się tradycyjna uro ¬
czystość pożegnania starego i po ¬
witania nowego roku. Jedną z
atrakcji tego Centrum jest bud,y¬
nek ,,General Electric", który od ¬
wiedzają masowo turyści i mie ¬
szkańcy miasta. Ludzie przyby ¬
wają tu, aby wyjechać windą na
65 piętro, wypić Cocktail i oglą¬
dać z góry wspaniały widok
Manhattanu. Za kompleks bu ¬
dynków Rockefellera firmą ja ¬
pońska zapłaciła 840 milionów
dolarów.

Duże zaniepokojenie Ameryka ¬
nów wywołało nabycie przez ja¬
poński koncern ,,Sony" za 3,4 mi ¬
liarda dolarów, 99 procent ak ¬
cji słynnej amerykańskiej wy ¬
twórni filmowej ,,Columbia Pic¬
tures”. W wyniku tej transakcji
japoński gigant elektroniczny
stał się właścicielem czołowego
towarzystwa filmowego USA,
produkującego od dziesięcioleci
filmy, uważane za nieodłączną
część ,,amerykańskiego stylu ży ¬
cia". Wraz z nabyciem ,.Columbia
Pictures" Japończycy weszli w po ¬
siadanie wielkiej filmoteki, obej¬
mującej 2700 filmów,

Europa Wschodnia zaprasza papieża
C harakterystycznym zjawi¬

skiem przemian demokr’aty ¬
cznych w krajach Europy

Wschodniej jest zmiana stosun ¬
ku władz państwowych do Ko ¬
ścioła i religii. Nowe rządy anu ¬
lują dawne antykościelne zarzą ¬
dzenia i deklarują gotowość po ¬
prawy stosunków z Watykanem.
W ślad za Polską również Wę ¬
gry i Czechosłowacja wznowią
wkrótce stosunki dyplomatyczne
ze Stolicą Apostolską.

Jak wiadomo, w okresie rzą ¬
dów komunistycznych realizowa ¬
ny był program ateizmu pań ¬
stwowego, którego podstawę sta ¬
nowiła marksistowsko—leninow ska
doktryna, głosząca, że ,,religia to
opium dla ludu”. W związku z
tym działalność Kościoła i swo ¬
body religijne w krajach komu ¬
nistycznych ulegały różnym o ¬
graniczeniom. Urzędy do spraw
wyznań stosowały restrykcyjne
przepisy dotyczące np. otwiera ¬
nia nowych kościołów i semina ¬
riów duchownych, nominacji bi ¬
skupów i nauczania religii. Wielu
wysokich dostojników Kościoła
(Wyszyński, Mindszenty, Beran,
Stepinac, Slipyj) było więzionych
i prześladowanych.

Dziś w reformatorskich kra ¬
jach bloku wschodniego sytuacja
radykalnie się zmienia. I tak np.
w Czechosłowacji, gdzie katolicy
stanowią najliczniejszą grupę re ¬
ligijną, zaraz po utworzeniu no ¬
wego rządu, trzej biskupi objęli
swe diecezje w Hradcu Kralove,
Ołomuńcu i Preszowle. Biskup z

Hradca Kareł Otczenaszek czekał
na objęcie swego urzędu aż 40
lat (12 lat przebywa! w więzie ¬
niu). Nowe w!adze czechosłowa ¬
ckie wyraziły też zgodę na otwar ¬

cie nowych seminariów duchow ¬
nych na Morawach i Słowacji.
Zniesiony został w praktyce O:—
sławiony artykuł 178 kodeksu
karnego, który umożliwiaj pań ¬
stwu sprawowanie kontroli nad
Kościołem i śledzenie jego dzia ¬

łalności. Również w Rumunii Ra ¬
da Frontu Ocalenia Narodowego
anulowała ustawę z 1948 roku o
likwidacji i zakazie działalności
Kościoła greckokatolickiego. Na ¬
tomiast na Węgrzech parlament
uchwalił ustawę o wolności su ¬
mienia i wyznania. M. in. na
mocy nowych przepisów Kościoły
stały się organizacjami autonomi¬
cznymi i państwo nie może inge ¬
rować w ich sprawy. Także w
Związku Radzieckim przygotowy ¬
wana jest ustawa o. swobodach
religijnych, która zagwarantuje
wszystkim wierzącym pełne pra ¬
wo odbywania praktyk religij¬
nych. W tym ce)u władze radzie ¬
ckie zwracają obecnie świątynie
dawnym właścicielom (m. in.
cerkwi prawosławnej i Kościoło¬
wi katolickiemu). Oczywiście naj¬
ważniejszym wydarzeniem w
stosunkach państwo — Kościół
będzie wizyta papieża w ZSRR.
Oficjalne zaproszenie przekazał
Janowi Pawłowi II Michaił Gor¬
baczow podczas swego pobytu w
Watykanie.

Wcześniej jednak, bo w dniach
21 i 22 kwietnia br., Jan Paweł II
przybędzie z pasterską Wizytą do
Czechosłowacji na zaproszenie
prezydenta Vaclava Havla. Prze ¬
widuje się. że w czasie dwudnio ¬
wej podróży Ojciec Święty od ¬
wiedzi Pragę, Brno, Bratysławę i
sanktuarium Maryjne w Vęlehra ¬
dzie. W ten sposób Czechosłowa¬
cja stanie się drugim — po Pol¬
sce —. krajem bloku wschodnie¬
go, który będzie gościć papieża.

Jak doniosła z Pragi agencja
SIS (WĄI) Jan Paweł II zamierza
udać się z Czechosłowacji do
Polski, gdzie w dniu 23 kwietnia
uczestniczyć będzie w uroczysto ¬
ściach ku czci św. Wojciecha. Na ¬
tomiast oficjalna czwarta pod ¬
róż papieża do ojczyzny plano ¬
wana jest w roku przyszłym.

Kolejnym państwem wschod ¬
nioeuropejskim, które zaprosiło
Ojca Świętego są Węgry. Wed ¬
ług pierwotnych uzgodnień Jan
Paweł II miał przybyć do Buda ¬
pesztu We wrześniu 1991 roku,
ale ostatnie zmiany na Węgrzech
Stworzyły możliwość przyspiesze ¬
nia papieskiej wizyty. "

Należy podkreślić, że w okre ¬
sie 11 lat swego pontyfikatu Oj¬
ciec Święty odbył 45 pielgrzymek
zagranicznych i odwiedził 90 kra ¬
jów na wszystkich kontynentach.
Teraz dla papieskich podróży
otwiera się nowy rejon świata —
Europa Wschodnia.

Na niedawnym spotkaniu z dy ¬
plomatami w Watykanie Jan Pa ¬
weł II powiedział: ,,Wydarzenia
w krajach Wschodniej Europy
dowodzą, że nie można zdławić
wolności myśli, sumienia, religii
i swobody wyrażania swych po ¬
glądów. Na naszych oczach rodzi
się Europa ducha w oparciu o
tradycję chrześcijańską, wspólną
wszystkim narodom naszego kon ¬
tynentu... Kościół będzie całym
swym autorytetem moralnym
wspierał wysiłki narodów w bu ¬
dowie świata wolności, sprawied ¬
liwości i godności ludzkiej”.

Zdrowie publiczne sprawą najważniejszą

Forum sportowe zakończyło obrady
,,Forum ds. reformy kultury fizycznej w Polsce" zakończyło się

sukcesem. W poniedziałek w gmachu Sejmu przy stole obrad za ¬
siedli ponownie przedstawiciele delegacji — rządowej, parlamentar ¬
nej, organizacji społecznych, związków zawodowych. Przyjęto współ«
ne stanowisko w węzłowych sprawach kultury fizycznej, zmian mo*
delowych i organizacyjnych. Jako sprawę najważniejszą uznano
zdrowie publiczne narodu. Zgodnie z oczekiwaniami opinii publicz ¬
nej forum podkreśliło wysoką rangę kultury zdrowotnej i wycho ¬
wania fizycznego, nie negując przy tym Istotnej roli sportu wyczy ¬
nowego.

W ciągu trzech tygodni prac na posiedzeniach plenarnych 1 w ze ¬
społach ekspertów i doradców nie rozwiązano wszystkich problemów
z dziedziny kultury zdrowotnej, sportu i turystyki. W sumie projek ¬
ty reform przedstawione przez strony uczestniczące w forum, orga ¬
nizacje sportowe a także osoby prywatne to 1200 stron tekstu. Wszys ¬
tkie postulaty rozpatrywane będą w dalszym etapie prac — Już w
zespołach roboczych.

Obrady prowadził przewodniczący sejmowej komisji młodzieży,
kultury fizycznej i sportu. Oprócz przyjętego oficjalnego stanowiska
forum uchwaliło także apel do społeczeństwa, który podpisali m. in.
marszałek Sejmu RP — Mikołaj Kozakiewicz, wicepremier Jan Ja ¬
nowski, obserwator z ramienia Episkopatu Polski ks. kanonik Miro ¬
sław Mikulski, przewodniczący sejmowej komisji młodzieży, kf l
sportu pos. Stefan Mleczko oraz szefowie delegacji, uczestniczących
w obradach.

Dziś hokejowy wtorek

Ostatnia deska ratunku
Hokeiści ekstraklasy mają za

sobą pierwsze mecze I rundy
,,play off” i gdyby nie przegrana
Naprzodu na własnej tafli zGKS
Katowice można by powiedzieć,
że wszystko odbyło się planowo:
zwyciężyli faworyci. Czy uda się
im w meczach rewanżowych pow ¬
tórzyć zwycięstwa? Jeśli tak, to
wtedy nie trzeba będzie (z wyją ¬
tkiem pary: Naprzód — GKS Ka ¬
towice) wykorzystywać trzeciego
terminu do rozegrania następne ¬
go meczu o awans do pierwszej
czwórki.

Dziś grają: GKS Tychy — Po ¬
lonia Bytom, Cracovia — Zagłę ¬
bie Sosnowiec, Towimor — Pod ¬
hale Nowy Targ oraz wspomnia ¬
ny GKS Katowice z Naprzodem.

Druzgocące zwycięstwo ,,Sza¬
rotek" (8 :O) stawia je w pozycji
faworyta, chociaż mecz odbędzie
się w Toruniu. I chyba Zagłębiu
trzeba dać więcej szans na zwy ¬
cięstwo w Krakowie, chociaż...

wierni sympatycy biało—czerw o ¬
nych liczą na niespodziankę w
tym spotkaniu. Już nie raz sos ¬
nowiczanie przegrywali w pod ¬
wawelskim grodzie. Obecnie wy ¬
dają się być w wysokiej formie,
co udowodnili efektownym fini¬
szem w II turze rozgrywek, kie ¬
dy dogonili i nawet przegonili w
tabeli Podhale.

W Krakowie zapowiada się
więc ciekawy mecz i można się
spodziewać rekordowej frekwen ¬
cji na widowni lodowiska przy
ul. Siedleckiego. Organizatorzy
winni się przygotować na wszel ¬
kie niespodzianki: zabezpieczyć
porządek za bandami lodowej ta ¬
fli oraz na widowni. A do ki ¬
biców apelujemy o kulturalny
doping; wyzbycie —się szowinizmu.
Największą sztuką jest umiejęt ¬
ność pogodzenia się z ewentual ¬
ną przegraną umiłowanej druży ¬
ny. A jeśli wygra — kulturalnie
wyrazić swe uznanie. (F)

Mityng pływacki
Wczoraj w Krakowie na ba ¬

senie Korony odbył się między ¬
narodowy mityng pływacki mło ¬
dzików. Startowali’ zawodnicy s
NRD, Bułgarii i Białorusi oraz
polscy pływacy.

Wśród dziewcząt klasą dla sie ¬
bie były sportsmenki z NRD,
które wygrały wszystkie konku ¬
rencje. Wśród chłopców rywali¬
zacja była bardziej wyrównana.
Najlepszym pływakiem uznano
R. Lipkę z Astorii Bydgoszcz,
który wygrał m. in. dystans 400
m stylem dowolnym z niezłym
czasem 4.31,86. Z Krakowa star ¬
towało tylko dwóch pływaków.
Grzegorz Andrzejczak z Jordana
w wyścigu na 100 m stylem kla ¬
sycznym zajął drugie miejsce a
na dystansie 200 m stylem kla ¬
sycznym był trzeci. .Drugi za ¬
wodnik z Krakowa Rafał Praga
zajał dalsze miejsca. (a)

Zagrają w Malezji
Wkrótce nasza kadra olimpij¬

ska uda się do Malezji. Rozegra
tam cztery mecze: 9 bm. z FC
Kuala Lumpur (mistrz kraju), 11
i 13 bm. z I repr. Malezji i 15
bm. z olimpijską repr. tego kra ¬
ju. Trener Janusz Wójcik powo ¬
łał do kadry m. in. bramkarza
Aleksandra Kłaka (Igloopol), o ¬
brońców Marcina Jaiochę (Wi¬
sła) i Marka Bajora (Igloopoł),
pomocnika Dariusza Marca (Wi¬
s!a) i napastnika Mirosława Wa ¬
ligórę (Hutnik).

Wanda zaprasza...
BKS Wanda zaprasza na I

zimowy turniej tenisa stołowego.
który odbędzie się jutro o godz.
11 w hall przy ul. Bulwarowej.
Zapisy od godz. 10. Informacje
tel. 44—42—37. Dla najlepszych
przygotowano atrakcyjne nagro ¬
dy.

Najlepsi w szkolnych mistrzostwach
W Nowym Sączu odbyły się

mistrzostwa miasta szkól pod ¬
stawowych w trzech dyscyplinach
sportu. Oto najlepsi:

lekka atletyka: dziewczęta: 50
m. (od:powiednio kl. IV, V—V I i
VII—V III): D. Dutka, A. Szubryt
(obie SSL), A. Stolarczyk (SP
nr 13), skok w dal: M. Krupczek
(SSL), A. Janik (SP nr 13), K.
Magiera (SP nr 3). piłka lekar ¬
ska: A. Janusz, B. Kozłowska, J.
Leśniak (wszystkie SSL); chłop ¬
cy: 50 m.: M. Witkowski (SP nr
7), A. Langer (SP nr 13). G. Po ¬
piela, skok w dal: G. Popiela (o—

Najszybciej biegali
Zarząd Miejs!ki SZS w Nowym

Sączu, wspólnie z MOS. zorga ¬
nizował międzyszkolne sztafeto ¬
we biegi przełajowe. Odbyły się
one na terenach rekreacyjnych
nad Dunajcem w Nowym Sączu.

to najlepsi: szkoły podstawo»
we: dziewczęta: I. SP nr 19. 2.
SP nr L 3. SSL, chłopcy; 1. SP
nr 9, 2. SP nr 19, SP nr I6; szko ¬
ty ponadpodstawowe: dziewcze
ta: 1. ZSG. 2. ZSO, 3. I LO
chłopcy: 1. ZSB, 2. ZSS, 3. ZSEM
W zawodach wzięło udział 19
zespołów złożonych z 10 uczniówi uczennic.

Chcesz popływać?
Międzyszkolny basen pływacki

w Nowej Hucie (os. Kolorowe 29)
udostępni pływalnię dzieciom i
dorosłym we wszystkie niedzie ¬
le od 18 lutego do końca czerw ¬
ca. Karnety rozprowadza i in ¬
formacji udziela kierownictwo
basenu, tel. 44—59—39.

baj SSL), O. Kantor (SP nr 9)
B. Serafin, piłka lekarska: M
Sarota (obaj SP Chełmiec), S
Maler (SP nr 7), K. Kozłowsk
(SSL); drużynowo: dziewczęta: SI
nr 3 (nauczyciel wf M. Orzecho
wska), chłopcy: SP Chełmiec (na:
uczycie! wf T. Salamon);

tenis stołowy: dziewczęta: 1. A
Basiaga, 2. B. Karłowska 3. E
Przybysz (wszystkie SSL); chłop ¬
cy: 1. G. Racoń (SP nr 7). 2. D
Handzlik (SSL). 3. M. Cisoń (SI
nr 2);

piłka nożna: ł. SP nr 18 (na ¬
uczyciel wf A. Kulig), 2. SSL, 3
SP nr 4, 4. SP nr 19.

SPRINTEM..
A (A) VEYSONNEZ. Slalom

gigant kobiet zaliczany do PS
wygrała Svet (Jugosławia) i
przed Wachter (Austria) I
Roffe (USA).

A SZTOKHOLM. W towa ¬
rzyskim spotkaniu hokeiści
Szwecji przegrali z CSRS 3:4
(1:3, 0:1. 2:O).

A CALGARI. W meczu te ¬
nisowym o Puchar Davisa
Wiochy pokonały Szwecję 3:2.
Oto pary ćwierćfinalistów:
RFN — Argentyna. Nowa Ze¬
landia — Australia. CSRS — ¬
USA, Austria — Włochy.

A MTAMI. W piłkarskim
turnieju o Puchar Marlboro
wygrał Urugwaj, który w ""
nale nnkonał Kostarykę 2:o.

A PORTTMAO. W towarzy ¬
skim meczu niłkarsklm Por ¬

, Umnimese noknnała BornSSlę
5 Dnrtmtind 1:0 (0:01.
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W dniu 4 lutego 1890 i. *marł opatrzony *w. sakramentami
t P’.

ksiąda kanonik MICHAŁ FUDALI
EMERYTOWANY PROBOSZCZ Z HARKLOWEJ’

teSuSTw* SS°%i HarW°We3 * W* « J¬
,S T JZ pogrzebow* odpra’wiona zostania w Środę T lutego o

KSIĄDZ PROBOSZCZ 1 X.X. KONDEKANALm

2 głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1990 r.
odeszła od nas na zawsze, w wieku 85 lat

Mp.
MARIA MATYLDA GRUDZIŃSKA

« domu CHMIELĄ
nasza naju’kochańsza Mamusia, Babunia i Siostra.

Msza iw. żałobna odprawiona zostanie we wtorek 6 lutego o
godz. 12 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku, o czym
zawiadamiają pogrążeni w wielkim żalu i smutku

CÓRKA, SYN, WNUCZKA i WNUK z NARZECZONĄ
«raz SIOSTRY i NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 stycznia 1990 roku
zmarła opatrzona św. sakramentami

ś. t p.

IRENA LECH
a domu KOŁODZIEJ

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę 7 lutego 1990 r.
w kościele parafialnym św. Szczepana o godz 8. Odprowadzenie
Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku odbędzie się w tym sa ¬
mym dniu o godz. 11.40 z kaplicy cmentarza Rakowickiego.

Pozostała w głębokim bólu i żałobie.
_ . RODZINAProsimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1990 r.
zmarła

lek. med. HALINA WRÓBLEWSKA
b. d!ługoletni kierownik Przyzakładowej Przychodni Zdrowia przy
,,Społem” PSS w Krakowie, oddany i zasłużony pracownik, ceniony

lekarz oraz dobra Koleżanka.
Pogrzeb odbędzie się w środę 7 lutego 1990 r. o godzinie 14.30

na cmentarzu Rakowickimi
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd i pracownicy ,,Społem” PSS ,,Zgoda”
w Krakowie

W styczniu 1990 roku odeszła na zawsze z naszego grona,
przeżywszy 38 lat

i. t p.
MAŁGORZATA KOWALSKA

mgr praw, absolwentka VIII Liceum Ogólnokształcącego
W Krakowie.

Przemiła Koleżanka, uczynny i serdeczny Przyjaciel, której to ¬
warzyszyć będziemy po raz ostatni w czwartek 8 lutego o godz.
14.30 na cmentarzu Rakowickim.

Rodzinie Małgosi składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Szkolni przyjaciele

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 lutego, przeżywszy
84 lata zmarła

S. t P*

AGNIESZKA SŁOWIK z KRZYWDÓW
Pogrzeb odbędzie się w piątek 9 lutego o godz. 12.30, z kaplicy

na cmen:tarzu Rakowickim o czym zawiadamiają
SYN, SYNOWA, WNUKI i PRAWNUKI z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 lutego 1990 roku
zmarł po długiej i ciężkiej chorobie nasz Mąż, Ojciec i Dziadek

*. t P.
mgr KAZIMIERZ KRASNOWOLSKI

emerytowany nauczyciel Liceum Krzemienieckiego i krakowskiego
Technikum Wodno—Melioracyjnego, wychowawca wielu pokoleń
młodzieży, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu ,,Polonia

Restituta”.
Msza ŚW. odprawiona zostanie w kościele św. Katarzyny w

czwartek 8 lutego o godzinie 8.30.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 9 lutego o godzinie 13.30, na

cmentarzu w Podgórzu.
ZONA i RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 30 stycznia 1990 r.
zmarł

mgr inż. JERZY KUREK
w latach 1968—1985 generalny projektant i naczelny Inżynier Biura.

Pozostanie w naszej pamięci jako Człowiek uczciwy, pracowity
i życzliwy dla ludzi.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Koleżanki i koledzy oraz kierownictwo

Biura Projektów Górnictwa Skalnego ,,Biprokrusz”
w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy że w dniu 28 stycznia 1990 r
zmarła w wieku 78 lat

mgr GENOWEFA WOLNIK—STACHOWSKA
emerytowany sędzia Sądu Rejonowego dla Krakowa—Podgórza.
Pogrzeb odbył się dnia 5 lutego br. o godz. 12.45 na cmentarzu

Podgórskim.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Prezes Sądu Wojewódzkiego w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiarjiy, że dnia 29—01.90 r. odszedł od nas
na zawsze najukochańszy Mąż, Tatuś, Teść i Dziadzio, tylko naj¬

bliższym znany jako przewodnik babiogórski 1939—1945.

FRANCISZEK WOJTANEK
Pogrzeb odbędzie się dnia 8.01.90 r, o godz. 11.40 na cmentarzu Ra ¬

kowickim o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUKI

Koledze
WOJCIECHOWI

CZUBAKOWI
składamy wyrazy głębokiegowspółcz:ucia z powoclu śmierci
Matki

DyrekcjaNSZZ ,,Solidarność”
koleżanki i koledzy
z Biura Projektów

Budownictwa^
Komunalnego
w Krakowie

Koledze
inż. MARIANOWI

KRAWCZYŃSKIEMU
Z—cy Dyrektora Naczelnego ds.
Technicznych składamy wyra ¬
zy serdecznego współczucia z
powodu śmierci Matki

Dyrekcja
organizacje społeczne .

Krakowskich zakładów
Rolno—Spożyw czych

,,lKloopol”
w Krakowie

oraz koleżanki .i koledzy

_____________PRACA_____________
KRAWCOWE, krojczych ł konserwa ¬
torów maszyn krawieckich — zatru ¬
dnię — tel. 44—70—42.___________________
POSIADAM samochód, kat B—C —
spawacz podejme prace. Oferty
362 ..Prasa’* Kraków. Wlślna 2.
AKWIZATORA do zbierania zamó ¬
wień na wykonywanie zdjęć pamiąt ¬
kowych w szkołach podstawowych
oraz fotografa lub do przyuczenia, za ¬
trudnię na stałe lub zlecenie. Praca
w województwie zamieszkania 1 oś ¬
ciennych. ,.MAWI" Warszawa 42,
skrytka 99._____________________________
POSIADAM Poloneza. Podejme pra ¬
ce w firmie. Miechów, tel. 314—91.

NAUKA
PRZYGOTOWUJĘ na anglistykę.
Tel. 66—99—19. . g—43«

KUPNO
OBRAZ niemiecki, rosyjski, inny —
ku,pię. Warszawa 023. 24—00—06. ______
ZDECYDOWANIE kuple samochód
sportowy, wyprodukowany w latach
1933—1300, Tel 37—75—95.

Najtaniej z nami
Kraków—W iedeń

(każdy piątek),
PADRE P

Kraków
tel. 33—46—85, 22—27—7*

SPRZEDAŻ
,,AVEX” Sp. zoo. Kraków, ul. Ta¬
kiińskiego 37. tel. 22—61—31. oferuje
d!a zaopatrzeniowców przewody siło ¬
we z osprzętem: OFd 4X4 mm»
OPd 4 X 2 5 mm». Realizacja natyćh
miastowa. g—335T
NADWOZIE Poloneza 1987. uzbrojone
z zawieszeniami — sprzedam. — Tel
55—89—74. wieczorem.____________
POI.STYL oferuje terakotę biała po
cenach konkurencyjnych Tel
33—66—92. (10—181________________________
PNIE: orzecha grusza, czereśni —
sprzedam. Tel 12—35—51.

LOKALE
KUPNO — sprzedaż — wynajmowa ¬
nie. Stronczak al. ,Słowackiego 38.

NIERUCHOMOŚCI
DOMY. mieszkania — pośrednictwo —
Mańkowski. Stradom 5. tel. 21—77—90.
KAMIENICĘ centrum Krakowa —
kuplę. Tel. 66—59—11. ______________
WILLE, mieszkania — Dzierżyński«*
go 8. poniedziałki, środy. 10—17.
KANCELARIA prawna ..KRAKLEX”

— nieruchomości — pośrednictwo z
pełna obsługa prawna — Krupnicza
9/2. tel. 22—24—28, godz. 12—19._______
TARNÓW — centrum! Wydzierżawię
działkę około 1000 m!. Podać cenę.
Oferty 3388 ..Prasa” Kraków. Wiśl¬
na 2.

,,FAKTOR”
Spółka t o.o., Kraków

Nowowiejska 33/25
tel. 37—82—29, 33—22—18

poleca usługi
zakresie’
poradnictwa prawnego
zakładania «półek I firm
zakładania składów cel¬
nych I konsygnacyjnych
uzyskiwania zezwoleń na
eksport—im p o rt
redagowania umów, «ta.
tutów, regulaminów
pośrednictwa priy kupni*
— «przedaży nieruchomoś¬
ci, « kompletną absłngą
prawną

NIERUCHOMOŚCI pośrednictwo.
Tel. 34—38—43. wtorki, czwartki.
NAJNIŻSZA prowizja! Domy. miesz ¬
kania — pośrednictwo — ul. Dzier¬
żyńskiego ilB/12. wtorek, piątek —
13—18.____________,________ ._______ g—4307
DZIAŁKĘ uzbrojona 7 a, w okolicy
Wiśnicza Nowego — sprzeda pośred ¬
nictwo it Stycznia 93/38 — wtorki —
czwartki. g—279
DOM do remontu w Skawinie sprze ¬
da agencja ,.KAMI" Teł. 11—99—29.
AGENCJA ,.KAMI” sprzeda warsztat
samochodowy z wyposażeniem, dział¬
ki budowlane Zarabie, stylowe do ¬
my: Otulina Parku Ojcowskiego i
Zakopane, mieszkania 30—60 m»— Tel.
11—90—29._______________________g—87473 /Prz
MIESZKANIA domy. działki budow ¬
lane 1 inne — poleca Powszechna
Agencja Handlowa Kraków. Rynek
Główny 6. (oficyna — I piętro) — co ¬
dzier.nie od 12 do 18. tel. 22—98—97. .
PARCELĘ budowlana okolice
Krakowa — kupie. Oferty 349 ..Pra ¬
sa” Kraków. Wlślna 3.
SPRZEDAM dom drewniany. 3 poko ¬
je kuchnia, weranda, do rozbiórki.
Baba Niżna 32. Józef Zapała.________
,.KAMI” — mieszkania, nieruchomo ¬
ści. technologie. Brodowlcza 7/4. po ¬
niedziałki. czwartki. 12—17, telefon
11—90—29.

USŁUGI
STUDIO—JA N Usługi kamer« vldeo
Tel. 35—93—62. ___________________
UKŁADANIE parkietów. Teł. 48—58—38
ZALUZJE okienne — montuje Tel.
55—86—24, ________ g—2228
MALOWANIE, tapetowanie — Kuzal.
Tel. 22—33—81.______________________ g—1840
,,DYWANSERVICE” — czyszczenie —
WAP—em . Danek, tel. 33—01—39.________
ELBOX — VIDEO! Przestrajanie te ¬
lewizorów na Secam—P al. Od ponie ¬
działku do czwartku, godz. 11—16. tel.
37—30—39. g—1700

SPECJALISTYCZNE
CENTRUM

D1AGNOSTYCZNO—
ZABIEGOWE

MEDICINA
Kraków, al. Pokoju 3

(wejście Rogozińskiego 12)
telefon 12—24—59

KONSULTACJE
I ZABIEGI

,,RENTGEN”
MONTAŻ zamków, drzwi harmonij*
kowych. Tej 43—7999.
PARKIETY — układa, ćyklinuje za ¬
chodnim sprzętem, lakieruje Kurdzie:
— tei. 66—96—16 g—aoa
KOMFORTOWE tapicerowanie drzwi
zabezpieczania antywłamaniowe
poleca Skarżyński, tei. 55—12—44.
CYKLINOWANIE — Michorczyk. Tel
78—20—37.___________________________ g—195S
,,KAMWID** filmowanie kamer:
yldeo. Tel. 44—49—67.
CZYSZCZENIE dywanów WAP—e ir

— Węgrzyn, teł. 65—13—31._____________
TAPICERKI. zabezpieczenia przeciw ¬
włamaniowe. Tel 49—06—97.
CYKLINO W ANIE — tei. 34—2S—97.
UKŁADANIE, cyklinowanie. lakiero
wanle parkietów HU. tel. 49—11—60.
OKAPY kuchenne, nad termy. tani¬
cerka drzwi, zamki, drzwi harmonii"
kowe. żaluzje przeciwsłoneczne, boa ¬
zerie z montażem ..AHKUS” — tel.
44—42—08. 44—60—46.

Po raz ostatni
po cenach z września 89 rJ

AGENCJA
,,ANGELIQUE’

rozpoczyna kolejny
6 tygodniowy
KURS DLA
MODELEK
I MODELI

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc
obowiązuje kolejność wpłaty.

Zgłoszenia: Dom Polonii, Rynek Gł. 14*53*22—63—41 i 22—61—58 w godz. 10—1 8
oraz informacje: tel. 47—59—93.

«ALUZJE przeciwsłoneczne — (mate ¬
riały zachodnie) montuj« firma
.,KRAKUS”, tel. 22—42—21. (16—21).g—2375 / pr«
cyklinowanie Tel. 37—05—16.

fl—87627
MONTAŻ okapów, zamków, wycisza ¬
nie drzwi. Tel. 22—54—30.
UKŁADANIE, ćyklinowaftie 1 lakle ¬
rowanie parkietów. Tel. 32—25—38.
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki.
Puto. tel. 55—71—26. _______________
Żaluzje srebrzyste, kolorowe. Tel.
37—58—16. gk—87690

MONTAŻ anten RTV. Tei. 37—11—84.g—3433
0 TRANS’PORT ciężarowy, krajowy, międzyna¬
rodowy. Tel. 37—85—97. g—3229

ANTENY montuję—tel. 33—72—70.
g—2050

« PRALKO—setyis. Tel. 12—33—90 (8—10).g—2082
0 ŻALUZJE aluminiowe i kolorowe. Treszczyń¬
ski , tel.34—10—08. g—2114
0 VIDEOBAJT—przestrajanie telewizorów n*
secam/pal u Klienta. Teł. 22—15—84, godz. 9—13.

g—2122
0 UKŁADANIE. cyklinowanie—Klara, tel. 37 ¬
—85—97. g—2318
41 WIEDEŃ. Berlin Zachodni—najtańszy prze¬
jazd. Tel 55—56—71, 22—15—64, 33—11—03. 66.
—89—82.12—64—53. g—3940
0 PARKIETY układa, cyklinuje, lakieruje — On¬
dorka. tel. 44—97 83.____________ g—3514
0 WYRÓB żaluzji okiennych. Łabęcki, tel. 11 —
—25—11. 7—10. po 18.___________________g—3127
45 MONTAŻ anten. Złotek, tal. 33—88—30.
—__________________________________ g—3359

0 VIDEÓKRAK—rejestracje kamerę, tel. 37¬
—68—60. g—3705
0 ELBOX video. Przestrajanie telewizorów na
secam—pal. Od poniedziałku do czwartku, tel.
37—30—39. godz. 11—16._______________g—58906
0 PRZESTRAJANIE telewizorów na SECAM/
PAL. Odponiedziałku do czwartku, godz. 11.00 —*
16.00. Tel. 37—30—39.

UIIIII!llllllll!IIIIIllUlllinillllIllQI
E ,TESLI znasz aktualne eeny a
S materiałów i usłu’g, posiadasz »»

działką 1 chcesz w ciągu IZ ĘĘ
a miesiąc; wprowadzić *ią do S
S swojego domu — zgłoś się do S
S naszej firmy

PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWLANE
Spółka z o.o.

mEMER”
S Oferty *049 ,,Prasa” Kraków, a

= Wlślna 2.
UUIIIIIIlHIill!IIIIIIIIimilllllllllli
WlEDEft autokarami PTTK. —
Jordan. Kraków — 55—42—85. 27—46—02.37—74—73. K—11380
NAJTAŃSZE wycieczki autokarem —
Turcja oraz Charków. Lwów «*»,.DFMEL". tel. 12—44—44. _
WIEDEŃ — autokary.
(9—!S). ______________

Tel. 66—33—53.
g—87612—19

RFN — wiżowanle — autobusy. Tel.
66—19—21. i g—2852

0 VIDEO—GAMA —
11—81—53

usługi yideokamerę, tei.!P¬

różne

Z ,,BARBAKANEM” do Wiednia. —
Tel 66—03—27.____________________ K—12142
NAJLEPSZY punkt handlowy Kra ¬
kowa. Komis ,.Snoopy — Shop” —
przyjmuje do sprzedaży: art. tech ¬
niczne, Zabawki, kosmetyki, obuwie
1 inne. Kraków. Floriańska 38 — tel.
22—72—69. Zapraszamy!__________________
EKSPERTYZY, wytyczne teehniczno ¬
projektowe wykonania instalacji sa ¬
nitarnych, centralnego ogrzewaniaopracowuje uprawniony inżynier. —
Kraków, tel. 11—57—25. __
,,AZYMUT—’ — Kraków — Wiedeń —
Kraków — tel. 22—27—17.

OFERUJE
ZESTAWY DO ODBIORU

XV—SAT FIRMY

tmPHfMi/mmmmu
—S zy b k a realizacja
—MONTAŻ ANTEN TV—SAT
—1 2 miesięczny serwis

gwarancyjny
Dom Handlowy JUBILAT
/I piętro/ KRAkDW
Inf.tel. 37 33 21

cną
Digital

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
’W dniu 16 lutego 1990 roku o godzinie 11 w sali posiedzeń Rady Wydziału
Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki Aakdemii Górniczo—Hutniczej
im. S. Staszica w Krakowie, al. Mickiewicza 30, pawilon B—l, parter, od¬
będzie się PUBLICZNA DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ
mgra Inż. TADEUSZA CZASZEJKO nt.: ,,Wpływ warunków eksploatacyj¬
nych na zjawisko tak zwanego drzewienia wodnego w polietylenowej Izo.
lacji kabli elektroenergetycznych” (do wglądu w Czytelni Biblioteki Głów ¬
nej AGH w Krakowie).

Promotor: doc. dr hab. inż. ROMUALD WŁODEK — AGH Kraków.
Recenzenci: prof. dr inż. ZBIGNIEW JASICKI — AGH, prof. dr hab.

inż. JAROSŁAW JUCHNIEWICZ — Politechnika Wrocławska, doc. dr
inż. EUGENIUSZ WASILENKO — Politechnika Gdańska.

K—471
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PANSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO
TURYSTYCZNO—GASTRONOMICZNE ,,WIERZYNEK”

w Krakowie, Rynek Główny 15H " " ’ *«

zatrudni zaraz
S w ramach 1/2 etatu

tłumacza
| —z e znajomością Języków: angielskiego, francuskiego ! nie¬

mieckiego oraz umiejętnością pisania na maszynie.
S

sES!W
S

aI

tou
Polond

PRZESTRAJANIE OTVC Pal—S ecam—
Pal, fonia 5.5 — 6.5 MHz. Kraków.
Heltmaiła 70. tel. 66—13—80. (9—li) .
UKŁADANIE podłóg, boazerii. Paw ¬
lacze Firma ,.MODRZEW” tel.
11—78—74. PO 15. g—3449
MONTAŻ boazerii. — Tel. 21—S6—17.
DEZYNSEKCJA, deratyzacja — pre ¬
paratami zachodnimi. — Grajnert —
tel 55—75—52. ; 6—44832
MONTAŻ drzwi harmonijkowych —
tapicerkl. zamków, okapów kuchen ¬
nych. Tel. 21—83—96. ____________
UKŁADANIE parkietu, mozaiki. Na ¬
prawy parkietu cyklinowanie. lakie ¬
rowanie również poza terenem
Krakowa. — Ostrowski, tel. 22—06—68,
(9—131—______________________________g—368
DYWANY, taplcerke — czyści Spół¬
dzlelnła. — Tel. 27—17—84. _______
,,RENOWACJA” ekspresowo za ¬
bezpieczy drzwi z komfortowym obi ¬
ciem. montaż zamków. Poleca rów ¬
nież sprzedaż drzwi harmonijko ¬
wych drewnianych oraz komisowy
skup 1 sprzedaż odzieży i obuwia
pochodzen’a zagranicznego i krajo ¬wego. Zapraszamy. uL Warneńczyka 7
tel. 66—62—58. 9—18. ____________
AUTORYZOWANY zakład konser ¬
wacji antykorozyjnej samochodów
osobowych, dostawczych — Kołaczek.
t«L 78—JB—S7. (8—l« ).

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr i Szko¬
! lenia PPTG ,,Wierzynek”, Rynek Główny 15, tel. 22—10—35.

2 K—671
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TURYSTYCZNA
AGENCJA USŁUGOWA

Oddział Kraków
uL Olszańska 16

tel. 11—25—33. 12—31—75
dojazd T 2, 11, 12, A 113, 184

przystanek Rakowice
ZAPRASZANA:

Q narty
DOLOMITY — Płd. Tyrol (Włochy)

O wycieczki czarnomorskie+3 dni Hotel w Odessie
Q wycieczki: Kraków — Odessa — Baku — Lwów — Kraków
O rejsy śródziemnomorskie — od marca 1990 r.
Q dla Klienta zbiorowego wycieczki (z dużą bonifikatą) do

Wiednia i Berlina Zach.
UWAGA! Już od 6 marca stałe najtańsze przejazdy autokarowe

na trasie: Kraków — Wiedeń — Wenecja — Florencja
— Rzym — Kraków

O vouchery indywidualne — Odessa — Hotel

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
TURYSTYCZNO WYDAWNICZE ,NARTY”

Spółka z 0.0. j,g.u.
Kraków, ul. Grodzka 6, tel. 22—85—29

oferuje sprzedaż
płytek ceramicznych ściennych 15X15 em, prod. NRD, od¬biory hurtowe, min. 500 m*
przyczep rolniczych 1 samochodowych 4,5 t
grzejników żeliwnych »radomskich” 4 K—674

»DZIENNIK P()I.SK!* Wydawca Krakowski« Wyd’.wnlctwe Piaaow* RSW .Prasa Rslątka—Ruch* w Krakowi« ul Wlślna t ADRES REDAKCJI« *1—072 Kuków ni Wielopola I U p TELEFONY. centrala *2—76—88
Reda kto. Nactelny Jao Wsołek 22 63 04 Sekretariat Tdp.—w le d » la ln » 2 2 28 93 (od god* 17 00 łt—ie—1Y). Ozie! Miejski 82—87—29, Dz!al Publicystów 22—07—12. Dziel Łąrzncćd « Czytelnikami 22 95 92. Dział Sportowy:
21—45—72 (od g’’d2 1800 11—91 H) Redakcje Nocna 11—15—22 ODDZIAŁ* REDAKCJI; 23 300 Newy Sącz, ul Narutowicza 1 O p tel 204 49 *S 18* Tarnów ul Krakowska 12 tel 81—35—20 Ogłoszenia przyjmuj« Biurc
Reklam Oglos?eo ul Wiśln* 2 *I 007 Ktaków te! 22 70 «9 iza ’reśł termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oras wszystkie biura ogłoszeń RSW Prasa Książka Ruch* aa terenta całego kraju Prenume ¬
ratą ze zleceniem wysyłki za granicą przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy I Wydawnictw RSW ,Prasa—K slążka Ruch* ul Towarowa 28 00—953 Warszawa konto PBK XIII O/Warszawa *70044 1195 139 11 Szczegó
!owych informacji e prenumeracie zagranicznej I krajowej udzielają wszystk!a oddziały RSW J?rasa—K s!ążka—R ucb” era« urządy pocztowe: DBUKi Prasowe Zakłady Orafiezne RSW .Prasa—K sia*ka—R uch" Kraków
al Pokoju 3
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KRONIKfiljrRRKOWSKA
W półkoloniach ncEestniczy taledwle 10 proc, uczniów

Rodzice nie pomyśleli —dzieci się nudzą
Zimowa fłrił minęły pilmttek. Za kilka dni dzieci i młodzież

a nowymi silami powrócą do szkół. Niestety, tym razem nawet ci,
którzy przerwę w nauce spędzali w g;órach, nie mieli wielu okaz fi
do uprawiania sportów zimowych. Zresztą, wyjeżdżających było nie ¬
wielu, jako że w nasaym województwie na 200 tys. dzieci tylko
W tysiąca przebywa na różnego rodzaju obozach zimowych. Ra ¬
czej niewiele wybrało zię też na wczasy z rodzicami. Przeważająca
większość nozniów pozostała na lerie w Krakowie. Jak spędzają
oni wolny czas?

ó W Domu Haroersa przy ni.
Lotniczej, który zapewnia dzieciom
opiekę w godz. 9—10, w różnego ro¬
dzaju zajęciach uczestniczy każde

f

Kandydaci
na prezydenta

W trakcie spotkania kandydata
na prezydenta Krakowa prof. Ry¬
szarda Gryglewskiego z przedsta ¬
wicielami Zrzeszenia Lokatorów
Polskiego Klubu Ekologicznego 0 ¬
kręg Małopolska oraz Obywatel
skiego Komitetu Ratowania Kraka
wa mówiono m in. o sprawach
związanych z drastycznymi podwyż¬
kami czynszów, przeprofilowaniem
Huty, a także o problemach och¬
rony zabytków.

*
Dziś i jutro w godz. 13—15 w sie ¬

dzibie Cechu Rzemiosł Motoryza¬
cyjnych przy ul. Szewskiej 21 dy ¬
żuruje Maciej Snhatowlc* — rów ¬
nież kandydujący na urząd prezy ¬
denta Tel 21—14—08.

go dnia ok. 100 osób. Organizatorom
trochę utrudnia pracę fakt. iż ok.
90 proc. przychodzących tu uczniów
to chłopcy, których trudniej zain ¬
teresować np zajęciam’ plastycz ¬
nymi 1 itp. Największym powodze ¬
niem cieszy się więc tenis stołowy,
ćwiczenia w strzelaniu z broni penu
matyczmej oraz filmy wideo. Po¬
byt w Domu Harcerza jest bezpła ¬
tny; dzieci jedynie przynoszą z da
mu kanapki na drugie śniadan.e
do których na miejscu otrzymują
herbatę.

ó Dom Kultury Spółdzielni Mie¬
szkaniowej ,,Krakus** przy ul, Wro ¬
cławskiej prowadzi półkolonię dla
dzieci z klas I—V. Nastawiano się
na 40 uczestników, lecz jest ich
tylko 27, gdyż wielu rodziców od¬
straszyła z pewnością odpłatność w
wys. 50 tys. zł. Jeśli jednak wziąć
pod uwagę, że w kwocie tej mie ¬
szczą się codzienne obiady (w pa
bliskiej stołówce studenckiej), a
także dwie wycieczki autokarowe
— do Zakopanego i do Ojcowa, co
kwota ta nie wydaje się wygóra

W ,,Jubilacie” i ,,Azorach” nie brakowało klientów

Utargowano prawie
270 milionów złbtych

W niedzielę pracuje w Krakowie — oprócz niektórych kiosków
,,Ruchu’* — zaledwie kilka sklepów należących do Fundacji Odno ¬
wy Zabytków ora» Przedsiębiorstwa Hurtu Spożywczego. W osta¬
tnią niedzielę otwarte były też dwa Domy Towarowe — ,,Jubi¬
lat” i ,,Azory", których załogi postanowiły zachęcić nieco klien ¬
tów do zakupów, oferując artykuły przemysłowe z 5 proc. zniżką.
Czy inicjatywa ta spotkała się z zainteresowaniem krakowian?

Pogoda wprawdzie nie zachęcała
do wychodzenia a domu, ale ,,Ju ¬
bilat” — jak powiedziała nam Ta
mara Socha — dyr Spółdzielczych
Domów Handlowych — nie narze
kał na brak klientów. W ciągu
sześciu godzin utargowano około
230 milionów złotych, ezyli tyle, Je
przeciętnie w normalny dzień (gdy
DT otwarty jest jednak znacznie
dłużej) Kupowano sprzęt zmecha¬
nizowany, rowery, artykuły toto—

Warto wiedzieÓ
i skorzystać... .

A Koło Krośniaó (budynek Naf¬
ty. ul Lubicz 25) zaprasza dziś o
godz. 18 na prelekcję ,,Wojciech
Portius, wybitny mieszczanin i ku ¬
piec krośnieński XVII w.” którą
wyg!osi Andrzej Kosiek — kustosz
Muzeum w Krośnie.

A VCK przy pl Centralnym i
prasza dziś o godz. 9 do pracowni
komputerowej W godz, 10—12 —
zabawa i nauika tańca uczniów
szkół podstawowych Godz. ll, 13
i 15 film , Biały smok" Godz. 17
— Klub Fantastyki — film video

A Towarzystwo Miłośników Zie
mi Żywieckiej zaprasza dziś o godz
17 do DK krakus" (ul Wrocław ¬
ska 28) na projekcję prof. Stanis ¬
ława Grodzisk’1ego który mówić
będzie o ,,Dziejopisie Żywieckim
Jego autorze Andrzeju Komoniec*
kim"

A Pałac Młodzieży przy ul. Kro ¬
woderskiej 8 zaprasza dziś o godz
16 do pracowni modelarskiej
konkurs ,Budujemy karmnik” (sa¬
la 2221 Do 10 bm spotka—nia fi.l
rnowe dla uczniów szkół podsta ¬
wowych

A W KDK ,.Pałac pod Barana
mi’* (Rynek Główny 27) 7 bm.
godz. 18 w sali Drewnianej ,,Stu,
d!um wiedzy, o sztuce’*. Malar¬
stwo fowistów (prow. Bogna
D—e ”hciarukl

* Teatr KTO organizuje w dniach
— 5—9 bm Warsztaty Aktorskie ’Ha

młodzieży szkolnej w godz 11—15
Informacje i zapisy Teatr KTO.
Gzymsików 8, tel. 33—89—47, w godz
11—15

A W Galerii Arkady (pawilon
BWA pl. Szczepański Sal czynna
jest wystawa malarstwa Krzysz ¬
tofa Kulisia (codziennie z wyjąt ¬
kiem poniedziałków w godz 11 ¬
131.m Dom Kultury .,Krakus”, ul.
Wrocławska 28 przyjmuje zapisy
dzieci w w;eku 19 14 la* d°
społu wokalno tanecznego Stokrot
ki” a także zapisy na kursy tań
ca towarzyskiego, Jambady i mam
bo dla początkujących I
wanych. Informacje: tel. 33—60—52.

graficzne,, konfekcję, telewizory —
bonifikatą. Powodzeniem cieszyło

się również stoisko spożywcze (jjż
bez ulg), gdzie do kas wpłynęło
ok. 30 min zł. Jak powiedziała nam
dyr. Socha najprawdopodobniej u
niedzielę 18 bm. .,Jubilat’ także
będzie otwarty

,,Ciemno od klientów’* było rów’¬
nież w DT ,,Azory”. Największym
zainteresowaniem cieszyły się *u
artykuły gospodarstwa domowego.
Do godz. 15 klienci zostawili w ba
sach ponad 38 milionów złotych I
był to ntarg większy niż w inne
powszednie dni tego roku.

Dodajmy, że załogi obu domów
towarowych pracowały w niedzielę
bez wynagrodzenia.

PS. Może * inni handlowcy, me
tylko z Krowodrzy, pomyślą o tym,
aby juy nic okazjonalnie otwierać
niektóre placówki przez caly ty ¬
dzień — zwłaszcza w centralnych
punktach miasta. (jś)

wana. Prócz gier i zabaw ,na miej¬
scu dzieci uczestniczą w wielu wy ¬
cieczkach: np. na kopiec Kościusz¬
ki. do Muzeum Astronautyki itp.

A Na Międzyszkolnym Basenie
Pływackim przy uL Francesco Nullo
frekwencja wręcz ponad 109—proceo¬
towa. Chętnych jest tak wielu, ze
— aby zapewnić dzieciom bezpie ¬
czeństwo w wodzie — trzeba było
wprowadzić bloczki. Z samego ba¬
senu korzysta każdego dnia 180
dzieci, głównie przychodzących tu
indywidualnie, jako że grupy zor¬
ganizowane — choć mają zapew ¬
nione pierwszeństwo — prawie tu
nie docierają, MBP ponadto dyspa
nuje dwiema salkami rekreacyjny ¬
mi, na których odbywają się za¬
jęcia siłowe, nauka tańca lamba ¬
da oraz walk taekwon—do, które
również cieszą ,się ogromnym po¬
wodzeniem.

A Szkolą Podstawowa nr 100 przy
ul. Litewskiej codziennie w godz.
10—13 organizuje zajęcia dla 20—50
dzieci. Uczniowie bawią się na sali
gimnastycznej, chodzą pod opieką
nauczycieli do kina, na wystawy
byli też w stadninie koni Otrzy ¬
manie z Wydziału Oświaty kwoty
500 tys. na organizację tej półka
lonii pozwala szkole nie tylko aa
pokrycie kosztów wszystkich bile ¬
tów ale także na nieodpłatne ,,za¬
fundowanie” dzieciom drugiego
śniadania.

A W MDK przy ul. Górników w
Prokocimiu natomiast uczestnicy
zajęć muszą się obyć bez jakiego ¬
kolwiek posiłku, gdyż nie ma tu
odpowiednich warunków nawet ua
zagotowanie herbaty. Na całe fer.e
zapisało się tu ok. 100 dzieci, co¬
dziennie przychodzi ok. 80, co —
zważywszy, że dom kultury jest
dość ciasny (ok. 200 m kw.), a dzie¬
ci nie uczestniczą w żadnych wy ¬
cieczkach po Krakowie (podobno
nie są tym w ogóle zaintereso ¬
wane), lecz spędzają cały czas w
budynku — jest ilością dość sporą.
Uczestnicy tej’ półkolonii spędzają
czas na zajęciach plastycznych, kom
puterowych, grze w tenisa stoło
wego, oglądaniu filmów, wideo oraz
grach i zabawach ruchowych. Raz
w tygodniu część dzieci uczestniczy
w wycieczce autokarowej poza
Kra,ków.

Według rozeznania kuratorium,
z różnych form zorganizowanego
wypoczynku w miejscu zamieszka ¬
nia korzysta w trakcie tegorocznych
ferii ok. 20 tys. uczniów, czyli za ¬
ledwie 10 proc. dzieci z naszego
województwa. Możliwości organi¬
zatorów byly znacznie większe, lecz
po prostu rodzice nie wykazali
zbytniego zainteresowania propono
wanymi przez szkoły półkoloniami.
Spełniły się więe smętne prognozy,
że większość krakowskich uczniów
spędzi ,ferie na podwórku oraz
przed telewizorem. (wes)

Autorzy zrezygnowali z honorariów

Czy upadnie ,Język Polski m

W ostatnich tygodniach *coraz większej liczbie ”zasoplsm grozi
likwidacja i to nie ae względów politycznych, ale ekonomicznych.
W trudnej sytnacji znalazła się m. łn. redakcja ,,Języka Polskiego”
wydawanego w naszym mieście.

1 Lilia Wenedn trafiła do »ula”
Fot. Michał Kaszowski

Czasopismo to wychodzi w Kra ¬
kowie od 1913 roku i dotychczas
ukazało się już ak. 70 roczników
(ostatnio w nakładach 10 tys.
egzemplarzy), a przed 3 laty przy
znano mu nagrodę im. Witolda
Doroszewskiego. ZG Towarzystwa
Miłośników Języka Polskiego zwró ¬
cił się w tych dn’ach do RN m
Krakowa z prośba o — dofinansowa ¬
nie ,,podstawowego dziś w Polsce
czasopisma z zakresu językoznaw ¬
stwa polonistycznego”

Dodajmy że ,,Język Polski” da
niedawna nie przynosił deficytu
niestety wzrost kosztów papieru i
druku sprawił, iż Towarzystwo

W Galerii ,,Pod Gruszką”
45—lecie

,,Dziennika Polskiego” .
W Galerii ,,Pęd Gruszką” trwa

wystawa z okazji 45—lecia ,,Dzien¬
nika”. Na 16 planszach przypom ¬
niano pierwsze numery ,,Dzienn,ika
Krakowskiego” i ,,Dziennika Pol¬
skiego” ze stycznia — lutego 1945
r., dodatki — ,,A—Z” J,,Horyzonty”
.,Nauka. Technika. Gospodarka”.
,,Oficyna”. ,.Pejzaż Polski", wy ¬
dan:a jubileu)szowe, wydania oka ¬
zjonalne np. z Festynu z ,,DP” w
Krynicy, zdjęcia zespołu...

(T. Z. Be d.)
i ’ I

Papier toaletowy —
bez makulatury

Papier toaletowy — do niedaw ¬
na dostępny prawie wyłącznie sa
makulaturę — zaczyna już czekać
w sklepie na klienta. W tej sytua ¬
cji Spółdzielnia ,,Złomstal” rozpo ¬
czyna również sprzedaż papieru w
cenie 950 zł, w swym punkcie przy
ul. Pstrowskiego 34 w godz. 11—17
i w składnicy przy ul. Makuszyń ¬
skiego 14 w godz. 10—14, oez
żadnych ograniczeń i bez obowią ¬
zku odstawienia surowców wtór ¬
nych. (i)

nie jest obecnie w stanie wydać
go bez pomocy z zewnątrz Jak
podano — redakcja potrzebuje na
1990 rok ok. 15 min złotych (koszt
5 tegorocznych numerów wynieść
ma ponad 107 min złotych — gdyż
tyle wynoszą koszty druku i pa ¬
pieru). Aby utrzymać pismo auto
rzy zrezygnowali z honorariów.

(jas)

1990
LUTY

Wtorek

6Tytusa
jutro

Ryszarda

t)WAGA,
KIEROWCY

1 PRZECHODNIE!
Widzialność 1

warunki drogo¬
we dobre.

Sytuacja biome¬
teorologiczna ko¬
rzystna, sprawność
psychofizyczna n¬
trzyma eię w fi¬
zjologicznej nor¬
mie.

Dyżury
APTEKI! Rynek Główny 42 —

tel 22—23—71 Długa 88 — tel
33—42—90 Krakowska 1 , — tel
22—19—98. Pstrowskiego 94 — tel
66—69—50 Kozłówka — teL 55—51—87
Kazimierza Wielkiego — tel
37—44—01, Centrum C, bl. 6 — tel.
44—17—19, os Kazimierzowskie 106 —
— tel. 48—59—57, Skawina. Ogrody
101, Myślenice, Rynek 10, Suł¬
kowice, Wieliczka Krzeszowice, Al¬
wernia, Proszowice, Dobczyce.
Gdów, Niepołomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZ—
NEJ: tel 11—07—65 czynny w
godz 8—15 Po godz 15 informacji
udzielają aptek) dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do

wypadków ęachoro **ania i przewo
zy: 22—2S—99, centrala: 22—36—00
Letnisko Balice: Ił 19—99. Rynek
Podgórski: 66—69—99 Nowa Huta:
44—49—99 Krowodrza: Kazimierza
Wielkiego 117 33—39 k9 Btałoprąd
nicka 8 34—39—99 Skawina: 999
76—14—44 Prokocim, Teligi 55—59—99
Wieliczka, 73—12—89 alarmowy: 999
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99
206—20 Proszowice: 9 Jersmano
wice: 384 48. Niepołomice: 198.
21—02—09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO—
WIA: tel. 22—05—11 — czynna całą
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR—

GII URAZOWEJ, LARYNGOLO—
GICZNY, UROLOGICZNY — Dzier¬
żyńskiego 44, CHIRURGII DZIE—
CI _ Prokocim, OKULISTYCZNY
— Witkowice, MYŚLENICE, Szpi¬
talna 2, PROSZOWICE, Kopernika
2, inne oddziały szpitali wg rejoni¬
zacji.

TELEFON DLA RODZICÓW
— 22—02—16 czynny w godz
14—18

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: 938 — ezynny w godz
14—19

TELEFON ZAUFANIA: 33—71—37
— czynny w godz 16—22.

TELEFON INFORMACY,INY IN—
STYTUTU ONKOLOGH: 21—00—60 —
czynny w godz 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le.
ksrzy specjalistów: 68—80—00 — czyn ¬
ny w godz 9—21.30

Teatry

Tydzień w milicyjnej statystyce

Amator zegarków ,,Citizen"

Artykuły sportowe, zabawki z bonifikatą

Handlują dłużej i taniej
Coraz więcej firm decyduje się

ua dokonanie obniżki cen, a w o¬
statnlcb dniach dołączył do nieb
takie krakowski ,,Arpis” który dy ¬
sponuje ponad 100 placówka.mi han¬
lowymi, w tym .,Gigantem” I
,,Wandą". W przedsiębiorstwie tym
dokonano także zmian w godzinach
pracy niektórych sklepów.

Od kilkunastu dni 14 sklepów o¬
twieranycb jęst wcześniej, gdyż już
o godz. 9. w tym m. in. placówka
przy ul. Teligi. Felicjanek 27,
Grodzkiej 2, Starowiślnej 17, 18

Stycznia 92, Wyki, w os. Piastów
(«Gigant” pracuje we wszystkie so¬
boty). Jednocześnie w tych dniach
wprowadzona została bonifikata 20
proc,, m. tu. na art. sportowe im ¬
portowane (wiązania narciarskie
narty zjazdowe, gogle) oraz na a¬
paraty fotograficzne ,,Holga” i
,.Voca” (10 proc.). Obniżka ta ma
pbowiązywać do końca lutego. Po¬
nadto od 1 bm. zastosowano kolej¬
ną sprzedaż z bonifikatą (10—25
proc.) następnych ok. 40 artykułów
z branży konfekcyjnej, zabawkar*
skiej i sportowej.

Pala przestępczości narasta w
Krakowskiem wręcz zatraważająco.
a sytuacja staje się z każdym ty ¬
godniem coraz poważniejsza. I
tak w ostatnim tygodniu (29. I.—
5. U. br.) na terenie województwa
zarejestrowano 13 rozbojów. 311 (!)
włamań, 51 kradzieży i i oszustwa.
Złodzieje okradli 189 samochodów.
30 mieszkań i aż 43 6klepy. W
trybie przyspieszonym osądzona za
stała 1 osoba, prokurator’zy tym ¬
czasowo aresztowali 19 osób; wy ¬
kryto jedną melinę i jedną bim ¬
brownię, a pogoto’wie MO interwe ¬
niowało 892 razy.

Sytuacja na drogach: doszło do
34 wypadków, w których zginęły
2 osoby, a rannych jest 39 osób.

Premiery w ,,Klapsie”
Interesujący program przygoto ¬

wał w tym miesiącu Dyskusyjny
Klub Filmowy ,.Klaps", działają ¬
cy w Podwawelskim Domu Kultu ¬
ry prsy ul. Komandosów 21. Po¬
cząwszy od 7 bm. zaprezentowa ¬
nych zostanie 8 filmów, w tym o¬
brązy nie rozpowszechniane do ¬
tychczas w naszym krajn. Prze ¬
gląd rozpocznie ,,Imperium słońca”
S. Spielberga, można tu będzie
zobaczyć m. in, ,.Człowieka w og¬
niu” (sensacyjny film francuski),
amerykański ,,Homeboy” z M
Rorurke oraz ,,Czarny deszcz” z M
Douglasem. ,.Klaps” pokaże także
najnowszy film Radosława Piwa
warstaiego ,,Marcowe migdały” _
o wydarzeniach 1968 roku.

Z kroniki wypadków
Na uL Prądnickiej samochód po¬

trącił Zofię S. 1. 70 zam ul. Pę¬
dzichów^ 11, która doznała ogól¬
nych obrażeń. A O godz. 11 przy
ul Okrzei 2 w wyniku wady urzą.
dzep grzewczo—kominowych wy ¬
buchł pożar, Straty oszacowano na
Ok. 40 min zł. A Ambulatorium
Chirurgiczne Pogotowia Ratunko ¬
wego udzieliło pomocy 75 pacjen ¬
tom. A Służba Ruchu Mo inter ¬
weniowała w 1 wypad!ku 4 ka
bz)ach, zatrzymano 2 nietrzeźwych
kierowców.

Milicja zatrzymała 22 pijanych kie ¬
rowców.

W sobotę 3 bm., o godz. 4.15,
zaalarmowano MO, że nieznani
sprawcy wybili szybę w drzwiach
wejściowych 1 weszli do wnętrza
znajdującego się obok ,,Domu Polo ¬
nii” sklepu firmowego ,,CITIZEN”
Skradziono 28 zegarków owej fir ¬
my, 1 kalkulator elektroniczny i
pewną ilość biżuterii — złotej !
sztuoznei Wysokość strat ostali
inwentaryzacja, a wstępnie szacu ¬
je się je na 4.330 doi. USA.

1. II. w DUSW Śródmieście zgła
sił się mieszkaniec ZSRR Gena¬
di,j L,, który w Domu Towarowym
,,Krakus”, sprzedawał około godz.
15 niezn,ajomemu mężczyźnie 650
rubli Ich cenę ustalono wspólnie
na 650 ty3. zł. ale nabywca po
wręczeniu sprzedającemu 22 tys.
zł... zbiegł! Na’tomiast 4. II., tuż
po godz.. 20. w autobusie linii nr
129. na placu dworcowym Jolan ¬
ta D. złapała za rękę kieszo)nkow¬
ca, który usiłował ukraść jej po,rt¬
fel. W ujęciu złodziejaszka. 18—let¬
nlego Emila Z. z Lublina dopomogli
współpasażerowie. ^)

RAI UNO
7.00 Magazyn poranny. 9.40

,,Wszystkie stworzenia duże i
małe” — serial ang. lo.go Dzien ¬
nik, 10.40 Do zobaczenia 1140
RAI odpowiada, ir.55 Prognoza
pogody, 12.00 Dziennik, 12.05 Ży¬
czenia RAI UNO. 13.30 Dzien¬
nik. 13.55 Trzy minuty o... 14.10
,,Ptasie restauracje” _ film dox
15.00 Kroniki włoskie, 16.00 Pu ¬
char świata _ supergigant męż ¬
czyzn, 16.15 Program dla dzie ¬
ci. 17.35 Stowarzyszenie Ochra
ny Ptaków — progr dok. 17.35
Dziś w parlamencie, lś.00 Dzien¬
nik, 18.10 ..Włochy o 18” _
progr dok.. 18.40 Gry i zaba¬
wy. 19.40 Almanach 19.50 Pa
goda. 20.00 Dziennik 20.30 Wy¬
darzenia tygodnia 21.30 Tran ¬
smisja z Salonu Małgorzaty —
progr. rozr., 22.35 Dziennik.
22.45 Teatr Królewski — Ope ¬
ra kameralna G. Verdiego 24.00
Dziennik 0.15 Północ i okolice.

START — U).li: ,,Dybuk", SC*.
NA PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ m
— 19.30: ,,Strategia dla dwóch *zy»
nek”, KAMERALNY — 19.15: ,Mo.
carze”. BAGATELA — 18: ,,Pułap,
ka na ,myszy”, LUDOWY — 18.34.
,,Teatrzyk. Zielona Gęś”, GROTE—
SKA — 12.15: ,,Księżycowy pokój”
MASZKARON (Scena Wieża Ratu ¬
szowa) — 19: ,,Wykopaliska arche¬
ologiczna w*e wsi Dilj”, KTO (Ry.
nek Gł. T) — 19: ,,Łysa śpiewacz¬
ka”, STU (al. Krasińskiego 16) —
19.13: ,J’an Twardowski”, PW8T
(Starowiślna 3) — 18: ,,Szkice *
człowieka bez właściwości”.

Kina
APOLLO: ,,300 mil do nieba” (poi.

18 l.) — 10, ,Amadeusz" (USA 15
l.) — 12, ,,Fortuna kołem *ię toczy”
(USA 15 L — przedpr.) — 16, ,,O¬
statni dzwonek” (poi. 18 l,) — \8,
,,Blaszany bębenek” (RFN 18 l) —
20, KIJÓW: ,,Akademia policyjna
I” (USA 15 1. — przedpr.) — 12,
,,Remo” (USA 18 1. — przedpr.) —
16, ,,Porno” (poL 18 l.) — 18.13,
,,Emanuela” (fr. 18 l.) — 20.15,
KULTURA: ,,Powrót do przyszła
ści” (USA 12 l,) — 10, 14, ,,Wielka
draka w Chińskiej Dzielnicy” (USA
12 l.) — 12, 16, ,,Piłkarski poker”
(poi. 15 l.) — 18, ,,Protektor” (USA
18 L) — 20, MIKRO: ,,Gry wojen¬
ne” (USA 12 l,) — 11, ,,Beksio”
(bajki) — 13.15, ,,Wall Street" (USA
15 l.) —t 15.30, ,,Dzieci gorszego Ba
ga” (USA 15 l,) — 17.45, ,,Telepa¬
sja” (USA 15 l,) — 20, PASAŻ:
bajki — 10.30, ,,Czarownice * East¬
wick” (USA 18 l.) — 8.30, 13.15,
17.15, 19.15, ,,Kopalnie króla Salomo¬
na” (USA 12 L) — 11.30, 15.15, POD—
WAWELSKIE: ,,Obcy, decydujące
starcie” (USA 15 L) — 15.30,
SFINKS: ,,Cudowne dziecko” (poi,
b.o.) — 12, ,,Gry wojenne” (USA
12 L) — 13.45, DKF Kropka: Z cy¬
klu ,,Z ekranów świata” — 18, 20,
ŚWIT: ,,Imperium słońca” (USA 15
L) — 15.30, ,,Joy” (fi*. 18 — z pa
graniczą) — 18.15, 20.15, ŚWIATO¬
WID: ,,Galimatias" (poi. 12 L) —
16, ,,Człowiek w ogniu” (USA 18 L
— przedpr.) — 17.45, ,,Stan stracha"
(poi. 18 L) — 20, ŚWIATOWID—MI¬

NJ: ,,Niekończąca się opowieść” (ang.
b.o.) — U, ,,Piramida *trachu”
(USA 12 l.) — 15, 17, ,.Amadeusz"
(USA 15 l.) — 19, TĘCZA: ,,Kroko¬
dyl Dundee” (austral. 12 L) — 16.30,
,,Klątwa Doliny Węży” (poi. 12
l.) — 18.15, UCIECHA: ,,Krokodyl
Dundee” (USA 12 1. cz. II — przed ¬
prem,) — 16, ,,Rybka zwana Wan ¬
dą” (ang. 15 l.) — 18, ,,Joy” (fr. ’8
1. z Dogranicza) — 20, WANDA:
,,Rambo” (USA 15 l.) — 10, ,,Wil¬
low’* (USA 12 L) — 12.15, ,,Mystie
Pizza” (USA 15 1. — przedpr.) —
16 ,,Książę w Nowym Jorku” (USA
18 L) — ,,M.A.S.H” (USA 18 l.) —
przedpr. — 20, WARSZAWA: ,,Pi¬
raci” (fr. 12 L) — 13, ,,Willow” —
18 L) — 18 ,,M—A.S.H.” (USA 18 l.) —
,,Człowiek w ogniu” (USA 18 1. —
przedpr.) — 20.15, WOLNOŚĆ: ,,Pa
wrót do przyszłości” (USA 12 l.) —
9, ,,Cobrt” (USA 15 l,) — 11, ,,Szkla¬
na pułapka" (USA 18 L) — 12.45,
,,Samotny wilk McQuade" (USA
13 L) —: 16, ,,Moja macocha jest
kosmitką’* (USA 15 L) — 18, ,,Prze¬
słuchanie” (poi. 18 L) — 20. WRZOS:
,,Niedźwiadek" (fr. 12 L) — 11,
15.30, DKF — przegląd westernów
,,Świat Dzikiego Zachodu" — 17.15,
19.15. ZWIĄZKOWIEC: ,,Ucieczka
King Konga” (jap. 12 l.) — 15.45,
DKF Kinematograf: ,,Marcowe mig¬
dały” (poi.) — 18, 20.

Telewizja
PROGRAM I

9.00 Wiadomości poranne. 9.10
,,Domowe przedszkole” 9.35 Tele ¬
ferie — ..*Kulig” 10.15 Kino Tele¬
feril: ,,Paziowie króla Zygmunta”
(5) 10.45 ,Kir Royal — z życia
reportera kroniki towarzyskiej”
(2) — serial 11.45 .,Domator" 13.30
TTR — fizyka, serh. II 14.00
TTR —produkcja roślinna, sem.
IV 14.30 Telewizyjny kurs rolni¬
czy 15.30 ,,Kim być?” — program
dla 15—latków 16.20 Program dnia,
Telegazeta 16.25 Teleferie naj¬
młodszych 17.15 Teleexpress 17.30
,,Spojrzenia” — Bułgaria (2) 17.55
,,Klinika zdrowego człowieka”
18.15 ,,System” 18.45 ,,10 minut”
19.00 Dobranoc ,,Leśna apteka”
19.10 ,,Obok nas” 19.30 Wiadomo ¬
ści 20.00 Spotkanie z min J. Ku¬
roniem 20.15 «Kir Royal — z życia
reportera kroniki towarzyskiej”
(2) — ,,Dzień matki” — serial
RFN 21.15 Sport 21.25 «Listy «
gospodarce” 22.00 ,,Muzyczna te¬
lewizja” 22.45 Kwadrans prawdy:
Janusz Sawicki 23.00 Wiadomości
wieczorne 23.20 Język rosyjski (1S)

program n
10.00 TELE 9: Ferie z Tele 9.

Człowiek i środowisko, Cyrk, go¬
ście studia, Sport 16.55 Język
?71In r, l7*25 W°gram dni?to 1 —Klub ludzi z przeszłością
18.00 Kronika 18.30 Modlitwa wie¬
°?°r°a* san,ktuarium Matki Bo¬
:oon 0Ludżmierskiej 18.50 ,,997”
19.30 Studio Sport 20.00 ,Przebo ¬
je Bogusława Kaczyńskiego 21.00
W kręgu sztuki 21.30 Panorama
dnia 21.45 Studio im. Karola I”
rzykowskiego ,,O rany, nic się
M6»« a — kome^ia prod. poi.23.10 Komen’tarz dnia,
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